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Atendimento personalizado
Se você está procurando móveis para sua casa ou empresa, a RJV Móveis Projetados é a escolha

certa. Nós fornecemos soluções de mobiliário sob medida que combinam qualidade,

funcionalidade e estilo, tudo a preços competitivos. Entre em contato conosco hoje mesmo e

descubra como podemos ajudar a transformar sua ideia em realidade.

SOBRE

A RJV Móveis Projetados é uma empresa especializada na

produção de móveis projetados para ambientes comerciais e

residenciais. Com mais de 20 anos de experiência no mercado,

a nossa equipe de profissionais trabalha para atender às

necessidades e expectativas dos nossos clientes, oferecendo

soluções personalizadas e de alta qualidade. Desde o processo

de planejamento e design até a entrega final, seja realizada

com eficiência, garantindo a durabilidade, e funcionamento

agradável.
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_TABELA DE CORES
Courinos

MÓVEIS COM
PERSONALIDADE.

AZUL

LIMÃO

CINZA

BRANCO

MARROM
MESCLAD
O

VERMELHO
MESCLADO

LILÁS

CREME

AZUL
MESCLADO

VERMELHO 

PRETO CINZA

MARROM

BEGE
MESCLADO

PRETO
MESCLADO

AZUL PETRÓLEO

PINK

PRETO

BORDÔ
MESCLADO

AZUL ROYAL AZUL

PRETO

BORDÔ

VERDE
MESCLADO

BEGE

VERDE

LARANJA

VERMELHO

Tecidos
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Bancos e mesas com regulagem de altura

Cadeiras para hotelaria e salas de treinamento

BQ004 
Banqueta baixa Olga 
com acento estofado.

CHO001 
Cadeira estofada encosto 
retangular empilhável. 

BQ001 
Banqueta Friso com acento 
estofado e apoio traseiro.

MREG001 
Mesa para posto de trabalho 
com regulagem de altura no 
tampo e monitor independentes, 
tampo em 25mm de espessura, 
estrutura em aço com pintura 
eletrostática epóxi.

BQ005 
Banqueta alta Olga 
com acento estofado.

CH002 
Cadeira estofada encosto 
redondo empilhável. 

BQ002 
Banqueta baixa com acento 
estofado e apoio traseiro 
meia-lua.

MREG002 
Mesa para cadeirante com 
regulagem de altura conforme 
necessidade, tampo em 25mm 
de espessura, estrutura em aço 
com pintura eletrostática epóxi.

CH003 
Cadeira estofada 
encosto retangular 
com prancheta móvel. 

BQ003 
Banqueta alta com acento 
estofado e apoio traseiro 
meia-lua.
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Cadeiras e mesas escolares

MEA001 
Mesa escolar 
pré-adolescente com 
porta-livros, estrutura 
em aço com pintura 
eletrostática (epoxi).

UNI006 
Cadeira universitária 
com acento e encosto 
polipropileno, prancheta 
frontal e porta-livros.

UNI003 
Cadeira universitária com 
acento e encosto imbuia, 
prancheta lateral 
e porta-livros.

MEI001 
Conjunto de mesa 
escolar infantil 
com 4 cadeiras, 
estrutura em 
aço com pintura 
eletrostática (epoxi).

UNI009 
Cadeira universitária com 
acento e encosto executivo, 
prancheta frontal em MDF 
e porta-livros.

UNI012 
Cadeira universitária com 
acento e encosto secretária, 
prancheta frontal em MDF 
e porta-livros.

UNI007 
Cadeira universitária 
com acento e encosto 
polipropileno, prancheta 
lateral em polipropileno 
e porta-livros.

UNI004 
Cadeira universitária com 
acento e encosto MDF, 
prancheta lateral 
e porta-livros.

UNI013 
Cadeira universitária com 
acento e encosto ISO, 
prancheta frontal em MDF 
e porta-livros.

UNI001 
Cadeira universitária com 
acento e encosto secretária 
laminada, prancheta lateral 
e porta-livros.

CIB001 
Cadeira escolar acento 
e encosto imbuia, estrutura 
em aço com pintura 
eletrostática (epoxi).

UNI010 
Cadeira universitária com 
acento e encosto executivo, 
prancheta escamotiável 
em MDF e porta-livros.

UNI008 
Cadeira universitária 
com acento e encosto 
polipropileno, prancheta 
frontal em polipropileno 
e porta-livros.

CIB002 
Cadeira escolar acento 
e encosto MDF, estrutura 
em aço com pintura 
eletrostática (epoxi).

UNI005 
Cadeira universitária com 
acento e encosto MDF, 
prancheta frontal 
e porta-livros.

UNI011 
Cadeira universitária com 
acento e encosto diretor, 
prancheta escamotiável 
em MDF e porta-livros.

UNI014 
Cadeira universitária com 
acento e encosto ISO, 
prancheta lateral em MDF 
e porta-livros.

UNI002 
Cadeira universitária com 
acento e encosto secretária 
injetada, prancheta lateral 
e porta-livros.
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CCS01 
Cadeira caixa secretária 
com acento e encosto em 
espuma injetada. 
Aro fixo com pistão para 
regulagem de altura.

CCE02 
Cadeira caixa executiva 
com acento e encosto em 
espuma injetada. 
Aro regulável com pistão 
para regulagem de altura.

LP001 
Longarina 2 lugares ISO 
com acento e encosto em 
polipropileno, estrutura 
barra dupla com pintura 
eletrostática (epoxi).

LP004 
Longarina 2 lugares Plax 
com acento e encosto em 
polipropileno, estrutura 
barra dupla com pintura 
eletrostática (epoxi).

LDI001 
Longarina diretor 2 lugares 
com acento e encosto em 
espuma injetada, estrutura 
barra dupla com pintura 
eletrostática (epoxi).

LDI004 
Longarina diretor 2 lugares 
com acento e encosto 
em espuma injetada, 
braço corsa e estrutura 
barra dupla com pintura 
eletrostática (epoxi).

LP002 
Longarina 3 lugares ISO 
com acento e encosto em 
polipropileno, estrutura 
barra dupla com pintura 
eletrostática (epoxi).

LP005 
Longarina 3 lugares Plax 
com acento e encosto em 
polipropileno, estrutura 
barra dupla com pintura 
eletrostática (epoxi).

CCS02 
Cadeira caixa secretária 
com acento e encosto em 
espuma injetada. 
Aro regulável com pistão 
para regulagem de altura.

LDI002 
Longarina diretor 3 lugares 
com acento e encosto em 
espuma injetada, estrutura 
barra dupla com pintura 
eletrostática (epoxi).

LDI005 
Longarina diretor 3 lugares 
com acento e encosto 
em espuma injetada, 
braço corsa e estrutura 
barra dupla com pintura 
eletrostática (epoxi).

LP003 
Longarina 4 lugares ISO 
com acento e encosto em 
polipropileno, estrutura 
barra dupla com pintura 
eletrostática (epoxi).

LP006 
Longarina 4 lugares Plax 
com acento e encosto em 
polipropileno, estrutura 
barra dupla com pintura 
eletrostática (epoxi).

LDI003 
Longarina diretor 4 lugares 
com acento e encosto em 
espuma injetada, estrutura 
barra dupla com pintura 
eletrostática (epoxi).

LDI006 
Longarina diretor 4 lugares 
com acento e encosto 
em espuma injetada, 
braço corsa e estrutura 
barra dupla com pintura 
eletrostática (epoxi).

CCE01 
Cadeira caixa executiva 
com acento e encosto em 
espuma injetada. 
Aro fixo com pistão para 
regulagem de altura.

Cadeira Caixa
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Longarinas

Cadeira Presidente

PRS001 
Cadeira presidente com 
lâmina, acento e encosto 
em espuma injetada com 
base em rodízio. Relax e 
pistão para regulagem 
de altura.

LSL001 
Longarina secretária 
2 lugares com acento 
e encosto em espuma 
laminada, estrutura 
simples com pintura 
eletrostática (epoxi).

LSI001 
Longarina secretária 
2 lugares com acento 
e encosto em espuma 
injetada, estrutura 
simples com pintura 
eletrostática (epoxi).

LEI001 
Longarina executiva 2 
lugares com acento e 
encosto em espuma 
injetada, estrutura barra 
dupla com pintura 
eletrostática (epoxi).

LEL001 
Longarina executiva 2 
lugares com acento e 
encosto em espuma 
laminada, estrutura 
barra dupla com pintura 
eletrostática (epoxi).

LEI004 
Longarina executiva 2 
lugares com acento e 
encosto em espuma 
injetada, braço corsa e 
estrutura barra dupla com 
pintura eletrostática (epoxi).

LEL004 
Longarina executiva 
2 lugares com acento 
e encosto em espuma 
laminada, braço corsa e 
estrutura barra dupla com 
pintura eletrostática (epoxi).

LSL002 
Longarina secretária 
3 lugares com acento 
e encosto em espuma 
laminada, estrutura 
simples com pintura 
eletrostática (epoxi).

LSI002 
Longarina secretária 
3 lugares com acento 
e encosto em espuma 
injetada, estrutura 
simples com pintura 
eletrostática (epoxi).

LEI002 
Longarina executiva
3 lugares com acento 
e encosto em espuma 
injetada, estrutura barra 
dupla com pintura 
eletrostática (epoxi).

LEL002 
Longarina executiva 
3 lugares com acento 
e encosto em espuma 
laminada, estrutura 
barra dupla com pintura 
eletrostática (epoxi).

PRS002 
Cadeira presidente com 
lâmina sanfonada, acento 
e encosto em espuma 
injetada com base em 
rodízio. Relax e pistão 
para regulagem de altura.

LEI005 
Longarina executiva 
3 lugares com acento 
e encosto em espuma 
injetada, braço corsa e 
estrutura barra dupla com 
pintura eletrostática (epoxi).

LEL005 
Longarina executiva 
3 lugares com acento 
e encosto em espuma 
laminada, braço corsa e 
estrutura barra dupla com 
pintura eletrostática (epoxi).

LSL003 
Longarina secretária 
4 lugares com acento 
e encosto em espuma 
laminada, estrutura 
simples com pintura 
eletrostática (epoxi).

LSI003 
Longarina secretária 
4 lugares com acento 
e encosto em espuma 
injetada, estrutura 
simples com pintura 
eletrostática (epoxi).

LEI003 
Longarina executiva 
4 lugares com acento 
e encosto em espuma 
injetada, estrutura barra 
dupla com pintura 
eletrostática (epoxi).

LEL003 
Longarina executiva 
4 lugares com acento 
e encosto em espuma 
laminada, estrutura 
barra dupla com pintura 
eletrostática (epoxi).

LEI006 
Longarina executiva 
4 lugares com acento 
e encosto em espuma 
injetada, braço corsa e 
estrutura barra dupla com 
pintura eletrostática (epoxi).

LEL006 
Longarina executiva
4 lugares com acento 
e encosto em espuma 
laminada, braço corsa e 
estrutura barra dupla com 
pintura eletrostática (epoxi).

Descrição Analítica: Cadeira Presidente com acento e encosto injetado com estrutura em rodízio e pistão a gás para regulagem de
altura e relax.

PRS003 
Cadeira presidente Ergon 
com espuma injetada, 
encosto telado, braço 
e encosto reguláveis, 
relax, pistão a gás e base 
em alumínio. Cor única. 
Produto importado.

_LINHA ECONÔMICA
Praticidade, beleza e um excelente custo-benefício.
Produzida em madeira aglomerada de 15mm,
nossa Linha Econômica possui vários produtos,
com destaque para a mesa com estrutura em aço,
tratamento anticorrosão e perfil de borda em PVC. 
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Linha Econômica - Armário alto 15mm

Linha Econômica - Gaveteiro fi xo 15mm 

Linha Econômica - Gaveteiro Volante 15mm 

Cadeira Diretor

Cadeira Executiva

ECAST90E15
Armário alto triplo 
900mm estrutura em 
15mm com 1 porta
2 gavetas e 1 gavetão. 
Sapata deslizante.
900x450x1600mm

ECAS145E15 
Armário alto semiaberto 
450mm estrutura em 
15mm com 1 porta e 
3 prateleiras internas. 
Sapata deslizante.
450x450x1600mm

ECAA280E15 
Armário alto 800mm 
estrutura em 15mm com 
2 portas e 3 prateleiras. 
Sapata deslizante.
800x370x1600mm

ECGV5SE15 
Gaveteiro volante 
5 gavetas estrutura em 
15mm sem corrediças 
e rodízio. 
387x585x490mm

EXGF2M60
Gaveteiro fixo 2 gavetas 
385mm estrutura em 15mm 
com chave lateral.
385x415x207mm

ECAS290E15
Armário alto semiaberto 
900mm estrutura em 
15mm com 2 portas e 
3 prateleiras internas. 
Sapata deslizante.
900x450x1600mm

ECGV5E15
Gaveteiro volante 
5 gavetas estrutura em 
15mm com corrediças 
e rodízio. 
407x585x490mm

ECASM290E15
Armário misto 900mm 
estrutura em 15mm com 
1 porta e 2 gavetões. 
Sapata deslizante.
900x450x1600mm

ECAA145E15 
Armário alto 450mm 
estrutura em 15mm com 
1 porta e 3 prateleiras 
internas. Sapata deslizante.
450x450x1600mm

EXGF3M60
Gaveteiro fixo 3 gavetas 
385mm estrutura em 15mm 
com chave lateral.
385x415x300mm

ECASM490E15
Armário misto 900mm 
estrutura em 15mm 
com 4 gavetões.
Sapata deslizante.
900x450x1600mm

ECAS280E15 
Armário alto semiaberto 
800mm estrutura em 
15mm com 2 portas e 
3 prateleiras internas. 
Sapata deslizante.
800x370x1600mm

ECAA290E15 
Armário alto 900mm 
estrutura em 15mm com 
2 portas e 3 prateleiras. 
Sapata deslizante.
900x450x1600mm

Descrição Analítica: Gaveteiro fixo em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm e 0,45mm colada por sistema hotmelt, puxador em ABS e fechadura lateral.

Descrição Analítica: Gaveteiro volante em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm e 0,45mm colada por sistema hotmelt, puxador em ABS, fechadura lateral e
rodízio.

ECGV4E15 ECGV3E15 ECGV2E15 
Gaveteiro volante Gaveteiro volante Gaveteiro volante 
4 gavetas 450mm 2 gavetas e 1 gavetão 2 gavetões estrutura 
estrutura em 15mm 450mm estrutura em em 15mm com corrediças 

com corrediças 15mm com corrediças metálicas e rodízio. 
metálicas e rodízio. metálicas e rodízio. 450x500x640mm
450x500x640mm 450x500x640mm

Descrição Analítica: Armário alto em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm e 0,45mm colada por sistema hotmelt, puxador em PVC, fechadura frontal e
pés com sapata deslizante.

EIR001 
Cadeira executiva com 
lâmina, acento e encosto 
em espuma injetada com 
base em rodízio e pistão 
para regulagem de altura.

ELR004 
Cadeira executiva com 
lâmina sanfonada, acento 
e encosto em espuma 
laminada com base em 
rodízio e pistão para 
regulagem de altura. 

EIR004 
Cadeira executiva com 
lâmina sanfonada, acento 
e encosto em espuma 
injetada com base em 
rodízio e pistão para 
regulagem de altura.

ELR001 
Cadeira executiva com 
lâmina, acento e encosto 
em espuma laminada com 
base em rodízio e pistão 
para regulagem de altura. 

DIR001 
Cadeira diretor com lâmina, 
acento e encosto em 
espuma injetada com base 
em rodízio e pistão para 
regulagem de altura.

EIR007 
Cadeira executiva com 
sistema back system de 02 
alavancas, acento e encosto 
em espuma injetada com 
base em rodízio e pistão 
para regulagem de altura.

EIR002 
Cadeira executiva com 
lâmina, acento e encosto 
em espuma injetada com 
base em rodízio e pistão 
para regulagem de altura
e braço corsa.

DIR002 
Cadeira diretor com 
lâmina sanfonada, acento 
e encosto em espuma 
injetada com base em 
rodízio e pistão para 
regulagem de altura.

ELR005 
Cadeira executiva com 
lâmina sanfonada, acento 
e encosto em espuma 
laminada com base em 
rodízio e pistão para 
regulagem de altura
e braço corsa. 

EIR005 
Cadeira executiva com 
lâmina sanfonada, acento 
e encosto em espuma 
injetada com base em 
rodízio e pistão para 
regulagem de altura
e braço corsa.

ELR002 
Cadeira executiva com 
lâmina, acento e encosto 
em espuma laminada com 
base em rodízio e pistão 
para regulagem de altura
e braço corsa. 

EIR008 
Cadeira executiva com 
sistema back system de 02 
alavancas, acento e encosto 
em espuma injetada com 
base em rodízio e pistão 
para regulagem de altura
e braço corsa.

Descrição Analítica: Cadeira diretor com acento e encosto injetado com estrutura em rodízio e pistão a gás para regulagem de altura.

EIR003 
Cadeira executiva com 
lâmina, acento e encosto 
em espuma injetada com 
base em rodízio e pistão 
para regulagem de altura
e braço digitador.

DIR003 
Cadeira diretor Elite com 
espuma injetada, encosto 
em tela, braço regulável, 
relax, pistão a gás e base 
em rodízio. Cor única. 
Produto importado.

ELR006 
Cadeira executiva com 
lâmina sanfonada, acento 
e encosto em espuma 
laminada com base em 
rodízio e pistão para 
regulagem de altura
e braço digitador. 

EIR006 
Cadeira executiva com 
lâmina sanfonada, acento 
e encosto em espuma 
injetada com base em 
rodízio e pistão para 
regulagem de altura
e braço digitador.

ELR003 
Cadeira executiva com 
lâmina, acento e encosto 
em espuma laminada com 
base em rodízio e pistão 
para regulagem de altura
e braço digitador. 

Descrição Analítica: Cadeira executiva com acento e encosto nos modelos laminado e injetado com estrutura em rodízio e pistão a gás
para regulagem de altura.

EIR009 
Cadeira executiva com 
sistema back system de 02 
alavancas, acento e encosto 
em espuma injetada com 
base em rodízio e pistão 
para regulagem de altura
e braço digitador.
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IP001 
Cadeira interlocutor 
em polipropileno plax 
estrutura 4 pés.

IIE010 
Cadeira interlocutor 
com lâmina sanfonada, 
acento e encosto executivo 
em espuma injetada 
e estrutura 4 pés 
e braço corsa.

IID001 
Cadeira interlocutor com 
lâmina, acento e encosto 
diretor em espuma injetada 
e estrutura 4 pés.

IID007 
Cadeira interlocutor com 
lâmina, acento e encosto 
diretor em espuma injetada 
e estrutura 4 pés
e braço corsa.

IID004 
Cadeira interlocutor com 
lâmina sanfonada, acento 
e encosto diretor em espuma 
injetada e estrutura 4 pés.

IID010 
Cadeira interlocutor com 
lâmina sanfonada, acento 
e encosto diretor em espuma 
injetada e estrutura 4 pés
e braço corsa.

IP002 
Cadeira interlocutor 
em polipropileno ISO 
estrutura 4 pés.

IIE011 
Cadeira interlocutor 
com lâmina sanfonada, 
acento e encosto executivo 
em espuma injetada 
e estrutura pé em S 
e braço corsa.

IID002 
Cadeira interlocutor com 
lâmina, acento e encosto 
diretor em espuma injetada 
e estrutura pé em S.

IID008 
Cadeira interlocutor com 
lâmina, acento e encosto 
diretor em espuma injetada 
e estrutura pé em S 
e braço corsa.

IID005 
Cadeira interlocutor com 
lâmina sanfonada, acento 
e encosto diretor em espuma 
injetada e estrutura pé em S.

IID011 
Cadeira interlocutor com 
lâmina sanfonada, acento 
e encosto diretor em espuma 
injetada e estrutura pé em S 
e braço corsa.

IIE012 
Cadeira interlocutor 
com lâmina sanfonada, 
acento e encosto executivo 
em espuma injetada 
e estrutura em pé trapézio
e braço corsa.

IID003 
Cadeira interlocutor com 
lâmina, acento e encosto 
diretor em espuma injetada 
e estrutura em pé trapézio.

IID009 
Cadeira interlocutor com 
lâmina, acento e encosto 
diretor em espuma injetada 
e estrutura em pé trapézio
e braço corsa.

IID012 
Cadeira interlocutor com 
lâmina sanfonada, acento 
e encosto diretor em espuma 
injetada e estrutura em pé 
trapézio e braço corsa.

IID006 
Cadeira interlocutor com 
lâmina sanfonada, acento 
e encosto diretor em espuma 
injetada e estrutura em pé 
trapézio.

IEG001 
Cadeira interlocutor 
Ergon em tela com braço 
e encosto regulável. 
Cor única, produto importado.

ECAB145E15 
Armário baixo 450mm 
estrutura em 15mm 
com 1 porta. 
Sapata deslizante.
450x450x750mm

ECSC27E15
Suporte para CPU e
estabilizador com rodízio.
250x400x320mm

ECABM290E15 
Armário baixo 1 porta 
e 2 gavetões 900mm estrutura 
em 15mm. Sapata deslizante.
900x450x750mm

ECSC7E15 
Suporte para CPU
simples com sapata
deslizante.
250x400x70mm

ECAB280E15 
Armário baixo 800mm 
estrutura em 15mm 
com 2 portas. 
Sapata deslizante.
800x370x750mm

ECAB2V12E15
Armário baixo 2 portas 
com vão central 1200mm 
estrutura em 15mm. 
Sapata deslizante.
1200x370x750mm

ECAB290E15 
Armário baixo 900mm 
estrutura em 15mm 
com 2 portas. 
Sapata deslizante. 
900x450x750mm

ECST55E15
Suporte para teclado com 
corrediça metálica.
550x320x90mm

Descrição Analítica: Armário baixo em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm e 0,45mm colada por sistema hotmelt, puxador em PVC, fechadura frontal e
pés com sapata deslizante.

Descrição Analítica: Arquivo em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão em acabamentos
diversos, fita de PVC com espessura de 1mm e 0,45mm colada por sistema hotmelt, puxador em ABS, fechadura e pés com sapata
deslizante.

Linha Econômica - Arquivo 15mm

Linha Econômica - Complementos

Linha Econômica - Armário baixo 15mm 

Código 

ECAV45E15 

Descrição 

ARQUIVO COM 4 GAVETAS 450mm ESTRUTURA EM 15mm COM CORREDIÇAS
METÁLICAS E SAPATA DESLIZANTE

Medidas
CxPxH

450x500x1415mm
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Código 

Código 

Código 

Código 

ECCX60V15P 

ECME10T15C

P

ECME11T15C

P

ECME12T15C

P

ECME13T15C

P

ECME14T15C

P

ECME15T15C

P 

ECME10T15D

P

ECME11T15D

P

ECME12T15D

P

ECME13T15D

P

ECME14T15D

P

ECME15T15D

P 

ECME10T15SP

ECME11T15SP

ECME12T15SP

ECME13T15SP

ECME14T15SP

ECME15T15SP 

Descrição 

Descrição 

Descrição 

Descrição 

CONEXÃO CURVA 15mm PARA MESA PERFIL COM ABA

MESA RETA 1000x600x750mm TAMPO 15mm PÉ SIMPLES E PERFIL COM

ABA MESA RETA 1100x600x750mm TAMPO 15mm PÉ SIMPLES E PERFIL

COM ABA MESA RETA 1200x600x750mm TAMPO 15mm PÉ SIMPLES E

PERFIL COM ABA MESA RETA 1300x600x750mm TAMPO 15mm PÉ

SIMPLES E PERFIL COM ABA MESA RETA 1400x600x750mm TAMPO

15mm PÉ SIMPLES E PERFIL COM ABA MESA RETA 1500x600x750mm

TAMPO 15mm PÉ SIMPLES E PERFIL COM ABA

MESA RETA 1000x600x750mm TAMPO 15mm PÉ DUPLO E PERFIL COM

ABA MESA RETA 1100x600x750mm TAMPO 15mm PÉ DUPLO E PERFIL

COM ABA MESA RETA 1200x600x750mm TAMPO 15mm PÉ DUPLO E

PERFIL COM ABA MESA RETA 1300x600x750mm TAMPO 15mm PÉ DUPLO

E PERFIL COM ABA MESA RETA 1400x600x750mm TAMPO 15mm PÉ

DUPLO E PERFIL COM ABA MESA RETA 1500x600x750mm TAMPO 15mm

PÉ DUPLO E PERFIL COM ABA

MESA RETA 1000x600x750mm TAMPO 15mm PÉ COM CALHA PERFIL COM

ABA MESA RETA 1100x600x750mm TAMPO 15mm PÉ COM CALHA PERFIL

COM ABA MESA RETA 1200x600x750mm TAMPO 15mm PÉ COM CALHA

PERFIL COM ABA MESA RETA 1300x600x750mm TAMPO 15mm PÉ COM

CALHA PERFIL COM ABA MESA RETA 1400x600x750mm TAMPO 15mm PÉ

COM CALHA PERFIL COM ABA MESA RETA 1500x600x750mm TAMPO 15mm

PÉ COM CALHA PERFIL COM ABA

Medidas
CxPxH

600x600x15

Medidas
CxPxH

1000x600x750mm

1100x600x750mm

1200x600x750mm

1300x600x750mm

1400x600x750mm

1500x600x750mm

Medidas
CxPxH

1000x600x750mm

1100x600x750mm

1200x600x750mm

1300x600x750mm

1400x600x750mm

1500x600x750mm

Medidas
CxPxH

1000x600x750mm

1100x600x750mm

1200x600x750mm

1300x600x750mm

1400x600x750mm

1500x600x750mm

Linha Econômica - Conexão 15mm

Linha Econômica - Mesa funcional

Linha Econômica - Mesa reta 15mm perfi l com aba e pé duplo

Linha Econômica - Mesa reta 15mm perfi l com aba e pé simples

Linha Econômica - Mesa reta 15mm perfi l com aba e pé com calha

Cadeira Interlocutor

ECMC80T15SP 
Mesa para computador 
800x600x740 com 
teclado fixo.
800x600x740mm

ECMF90T15SP 
Mesa multifunção 
900x680x740 com 
teclado fixo e suporte 
para CPU.
900x680x740mm

Descrição Analítica: Mesa reta em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, perfil com aba reto e pés duplo em aço pintado com tinta eletrostática (epoxi) em cores diversas.

ECMC12T15SP
Mesa para computador 
1200x680x740 com 
teclado fixo e suporte 
para CPU.
1200x680x740mm

Descrição Analítica: Mesa reta em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, perfil com aba reto e pés com calha para passagem de fiação em aço pintado com tinta eletrostática (epoxi)
em cores diversas.

Descrição Analítica: Mesa reta em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão em acaba-
mentos diversos, perfil com aba reto e pés simples em aço pintado com tinta eletrostática (epoxi) em cores diversas.

IIE007 
Cadeira interlocutor 
com lâmina, acento 
e encosto executivo 
em espuma injetada 
e estrutura 4 pés 
e braço corsa.

ILE007 
Cadeira interlocutor 
com lâmina, acento 
e encosto executivo 
em espuma laminada 
e estrutura 4 pés 
e braço corsa.

IIE001 
Cadeira interlocutor com 
lâmina, acento e encosto 
executivo em espuma 
injetada e estrutura 4 pés.

IIE004 
Cadeira interlocutor com 
lâmina sanfonada, acento 
e encosto executivo 
em espuma injetada 
e estrutura 4 pés.

ILE001 
Cadeira interlocutor com 
lâmina, acento e encosto 
executivo em espuma 
laminada e estrutura 4 pés.

ILE004 
Cadeira interlocutor 
com lâmina sanfonada, 
acento e encosto executivo 
em espuma laminada 
e estrutura 4 pés.

ILE010 
Cadeira interlocutor 
com lâmina sanfonada, 
acento e encosto executivo 
em espuma laminada 
e estrutura 4 pés 
e braço corsa.

IIE008 
Cadeira interlocutor 
com lâmina, acento 
e encosto executivo 
em espuma injetada 
e estrutura pé em S 
e braço corsa.

ILE008 
Cadeira interlocutor 
com lâmina, acento 
e encosto executivo 
em espuma laminada 
e estrutura pé em S 
e braço corsa.

ILE002 
Cadeira interlocutor com 
lâmina, acento e encosto 
executivo em espuma 
laminada e estrutura 
pé em S.

IIE002 
Cadeira interlocutor com 
lâmina, acento e encosto 
executivo em espuma 
injetada e estrutura 
pé em S.

IIE005 
Cadeira interlocutor com 
lâmina sanfonada, acento 
e encosto executivo 
em espuma injetada 
e estrutura pé em S.

ILE005 
Cadeira interlocutor 
com lâmina sanfonada, 
acento e encosto executivo 
em espuma laminada 
e estrutura pé em S.

ILE011 
Cadeira interlocutor 
com lâmina sanfonada, 
acento e encosto executivo 
em espuma laminada 
e estrutura pé em S 
e braço corsa.

Descrição Analítica: Cadeira interlocutor com acento e encosto nos modelos laminado e injetado nas estruturas 4pés, pé em S e
trapézio, estrutura em aço com tratamento anticorrosão e pintura eletrostática a pó (epoxi).

ILE003 
Cadeira interlocutor com 
lâmina, acento e encosto 
executivo em espuma 
laminada e estrutura 
em pé trapézio.

IIE003 
Cadeira interlocutor com 
lâmina, acento e encosto 
executivo em espuma 
injetada e estrutura 
em pé trapézio.

ILE009 
Cadeira interlocutor 
com lâmina, acento 
e encosto executivo 
em espuma laminada 
e estrutura em pé trapézio
e braço corsa.

IIE009 
Cadeira interlocutor 
com lâmina, acento 
e encosto executivo 
em espuma injetada 
e estrutura em pé trapézio
e braço corsa.

IIE006 
Cadeira interlocutor com 
lâmina sanfonada, acento 
e encosto executivo 
em espuma injetada 
e estrutura em pé trapézio.

ILE006 
Cadeira interlocutor 
com lâmina sanfonada, 
acento e encosto executivo 
em espuma laminada 
e estrutura em pé trapézio.

ILE012 
Cadeira interlocutor 
com lâmina sanfonada, 
acento e encosto executivo 
em espuma laminada 
e estrutura em pé trapézio
e braço corsa.
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Cadeira Auxiliar

Cadeira Secretária

Linha Econômica - Mesa oval para reunião 15mm perfi l com aba 

Linha Econômica - Mesa reta 25mm perfi l boleado 180° e pé duplo

Linha Econômica - Mesa redonda para reunião 15mm perfi l com aba

Linha Econômica - Mesa reta 25mm perfi l boleado 180° e pé simples

Linha Econômica - Mesa oval para reunião 15mm perfi l com aba e pé com calha 

AGL001 
Cadeira auxiliar garfo 
com acento e encosto 
em espuma laminada 
e estrutura 4 pés.

AFI001 
Cadeira auxiliar flex 
com acento e encosto 
em espuma injetada 
e estrutura 4 pés.

SL001 
Cadeira secretária 
com acento e encosto 
em espuma laminada 
e base giratória.

SI002 
Cadeira secretária 
com acento e encosto 
em espuma injetada, 
base giratória e braço 
digitador.

SP003 
Cadeira secretária ISO 
com acento e encosto 
em polipropileno 
e base giratória.

ASL002 
Cadeira auxiliar secretária 
com acento e encosto 
em espuma laminada 
e estrutura em pé trapézio.

AGI001 
Cadeira auxiliar garfo 
com acento e encosto 
em espuma injetada 
e estrutura 4 pés.

SI001 
Cadeira secretária 
com acento e encosto 
em espuma injetada 
e base giratória.

SP001 
Cadeira secretária plax 
com acento e encosto 
em polipropileno e base 
giratória.

SP004 
Cadeira secretária ISO 
com acento e encosto 
em polipropileno, braço 
digitador e base giratória.

ASL001 
Cadeira auxiliar secretária 
com acento e encosto 
em espuma laminada 
e estrutura pé em S.

ASI002 
Cadeira auxiliar secretária 
com acento e encosto 
em espuma injetada 
e estrutura em pé trapézio.

Descrição Analítica: Cadeira auxiliar com acento e encosto nos modelos laminado e injetado nas estruturas garfo, flex, pé em S e
trapézio, estrutura em aço com tratamento anticorrosão e pintura eletrostática a pó (epoxi).

AFL001 
Cadeira auxiliar flex 
com acento e encosto 
em espuma laminada 
e estrutura 4 pés.

SL002 
Cadeira secretária 
com acento e encosto 
em espuma laminada, 
base giratória e braço 
digitador.

SP002 
Cadeira secretária plax 
com acento e encosto 
em polipropileno, braço 
digitador e base giratória.

ASI001 
Cadeira auxiliar secretária 
com acento e encosto 
em espuma injetada 
e estrutura pé em S.

Descrição Analítica: Cadeira secretária com acento e encosto nos modelos laminado e injetado com base no formato estrela e rodízios
para locomoção.

Descrição Analítica: Mesa reta em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 25mm revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, perfil boleado 180° e pés simples em aço pintado com tinta eletrostática (epoxi) em cores diversas.

Descrição Analítica: Mesa reta em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 25mm revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, perfil boleado 180° e pés duplo em aço pintado com tinta eletrostática (epoxi) em cores diversas.

Descrição Analítica: Mesa oval em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, perfil com aba reto e pés duplo em aço pintado com tinta eletrostática (epoxi) em cores diversas.

Descrição Analítica: Mesa redonda em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, perfil com aba reto e pés duplo em aço pintado com tinta eletrostática (epoxi) em cores diversas.

Descrição Analítica: Mesa oval para reunião em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão
em acabamentos diversos, perfil com aba reto e pés com calha para passagem de fiação em aço pintado com tinta eletrostática (epoxi)
em cores diversas.

Código 

Código 

Código 

Código 

Código 

ECMR10T15

P

ECMR11T15

P

ECMR12T15

P 

ECME10T25SB

ECME11T25SB

ECME12T25SB

ECME13T25SB

ECME14T25SB

ECME15T25SB 

ECME10T25DB
ECME11T25DB
ECME12T25DB
ECME13T25DB
ECME14T25DB
ECME15T25DB 

ECMO1810T15S

P

ECMO2010T15S

P

ECMO2510T15S

P 

ECMO1810T15CP

ECMO2010T15CP

ECMO2510T15CP 

Descrição 

Descrição 

Descrição 

Descrição 

Descrição 

MESA RETA 1000x600x750mm TAMPO 25mm PÉ SIMPLES E PERFIL BOLEADO

180° MESA RETA 1100x600x750mm TAMPO 25mm PÉ SIMPLES E PERFIL

BOLEADO 180° MESA RETA 1200x600x750mm TAMPO 25mm PÉ SIMPLES E

PERFIL BOLEADO 180° MESA RETA 1300x600x750mm TAMPO 25mm PÉ

SIMPLES E PERFIL BOLEADO 180° MESA RETA 1400x600x750mm TAMPO 25mm

PÉ SIMPLES E PERFIL BOLEADO 180° MESA RETA 1500x600x750mm TAMPO

25mm PÉ SIMPLES E PERFIL BOLEADO 180°

MESA REDONDA PARA REUNIÃO 1000x1000x750mm TAMPO 15mm PERFIL COM

ABA MESA REDONDA PARA REUNIÃO 1100x1100x750mm TAMPO 15mm PERFIL

COM ABA MESA REDONDA PARA REUNIÃO 1200x1200x750mm TAMPO 15mm

PERFIL COM ABA

MESA RETA 1000x600x750mm TAMPO 25mm PÉ DUPLO PERFIL BOLEADO
180° MESA RETA 1100x600x750mm TAMPO 25mm PÉ DUPLO PERFIL
BOLEADO 180° MESA RETA 1200x600x750mm TAMPO 25mm PÉ DUPLO
PERFIL BOLEADO 180° MESA RETA 1300x600x750mm TAMPO 25mm PÉ
DUPLO PERFIL BOLEADO 180° MESA RETA 1400x600x750mm TAMPO 25mm
PÉ DUPLO PERFIL BOLEADO 180° MESA RETA 1500x600x750mm TAMPO
25mm PÉ DUPLO PERFIL BOLEADO 180°

MESA OVAL P/ REUNIÃO 1800x1000x750mm TAMPO 15mm PÉ C/ CALHA PERFIL

C/ ABA MESA OVAL P/ REUNIÃO 2000x1000x750mm TAMPO 15mm PÉ C/ CALHA

PERFIL C/ ABA MESA OVAL P/ REUNIÃO 2500x1000x750mm TAMPO 15mm PÉ C/

CALHA PERFIL C/ ABA

MESA OVAL PARA REUNIÃO 1800x1000x750mm TAMPO 15mm PÉ SIMPLES PERFIL

C/ ABA MESA OVAL PARA REUNIÃO 2000x1000x750mm TAMPO 15mm PÉ SIMPLES

PERFIL C/ ABA MESA OVAL PARA REUNIÃO 2500x1000x750mm TAMPO 15mm PÉ

SIMPLES PERFIL C/ ABA

Medida
s CxPxH

Medidas
CxPxH

1000x600x750mm

1100x600x750mm

1200x600x750mm

1300x600x750mm

1400x600x750mm

1500x600x750mm

Medidas
CxPxH

1000x1000x750mm

1100x1100x750mm

1200x1200x750mm

1800x1000x750m

m

2000x1000x750m

m

2500x1000x750m

m

Medidas
CxPxH

1000x600x750mm
1100x600x750mm
1200x600x750mm
1300x600x750mm
1400x600x750mm
1500x600x750mm

Medidas
CxPxH

1800x1000x750mm

2000x1000x750mm

2500x1000x750mm
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Código 

Código 

Código 

Código 

Código 

ECMR10T25

B 

ECMR11T25

B

ECMR12T25

B 

ECCX60V25B 

ECME10T25CB

ECME11T25CB

ECME12T25CB

ECME13T25CB

ECME14T25CB

ECME15T25CB 

ECMO1810T25S

B

ECMO2010T25S

B

ECMO2510T25S

B 

Descrição 

Descrição 

Descrição 

Descrição 

CONEXÃO CURVA 25mm PARA MESA PERFIL 180°

MESA REDONDA PARA REUNIÃO 1000x1000x750mm TAMPO 25mm E PERFIL

BOLEADO 180°

MESA REDONDA PARA REUNIÃO 1100x1100x750mm TAMPO 25mm E PERFIL

BOLEADO 180° MESA REDONDA PARA REUNIÃO 1200x1200x750mm TAMPO 25mm

E PERFIL BOLEADO 180°

ECMO1810T25CB MESA OVAL P/ REUNIÃO 1800x1000x750mm TAMPO 25mm E PÉ C/ CALHA PERFIL BOLEADO 180°

ECMO2010T25CB MESA OVAL P/ REUNIÃO 2000x1000x750mm TAMPO 25mm E PÉ C/ CALHA PERFIL BOLEADO 180°

ECMO2510T25CB MESA OVAL P/ REUNIÃO 2500x1000x750mm TAMPO 25mm E PÉ C/ CALHA PERFIL BOLEADO 180°

MESA RETA 1000x600x750mm TAMPO 25mm PÉ C/ CALHA E PERFIL BOLEADO

180° MESA RETA 1100x600x750mm TAMPO 25mm PÉ C/ CALHA E PERFIL

BOLEADO 180° MESA RETA 1200x600x750mm TAMPO 25mm PÉ C/ CALHA E

PERFIL BOLEADO 180° MESA RETA 1300x600x750mm TAMPO 25mm PÉ C/ CALHA

E PERFIL BOLEADO 180° MESA RETA 1400x600x750mm TAMPO 25mm PÉ C/

CALHA E PERFIL BOLEADO 180° MESA RETA 1500x600x750mm TAMPO 25mm PÉ

C/ CALHA E PERFIL BOLEADO 180°

Medida
s CxPxH

600x600x25mm

Medidas
CxPxH

1000x1000x750m

m

1100x1100x750m

m

1200x1200x750m

m

Descrição Medidas
CxPxH

MESA OVAL P/ REUNIÃO 1800x1000x750mm TAMPO 25mm PÉ SIMPLES E PERFIL BOLEADO

180°1800x1000x750mm MESA OVAL P/ REUNIÃO 2000x1000x750mm TAMPO 25mm PÉ SIMPLES E PERFIL

BOLEADO 180°2000x1000x750mm MESA OVAL P/ REUNIÃO 2500x1000x750mm TAMPO 25mm PÉ

SIMPLES E PERFIL BOLEADO 180°2500x1000x750mm

Medidas
CxPxH

1000x600x750mm

1100x600x750mm

1200x600x750mm

1300x600x750mm

1400x600x750mm

1500x600x750mm

Medidas
CxPxH

1800x1000x750mm

2000x1000x750mm

2500x1000x750mm

Linha Econômica - Conexão 25mm

Linha Econômica - Mesa oval para reunião 25mm perfi l boleado 180°

Linha Econômica - Mesa reta 25mm perfi l boleado 180° e pé com calha

Linha Econômica - Mesa redonda para reunião 25mm perfi l boleado 180°

Linha Econômica - Mesa oval para reunião 25mm perfi l boleado 180° e pé com calha

Descrição Analítica: Mesa reta em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 25mm revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, perfil boleado 180° e pés com calha em aço pintado com tinta eletrostática (epoxi) em cores diversas.

Descrição Analítica: Mesa redonda para reunião em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 25mm revestido com melamínico de baixa
pressão em acabamentos diversos, perfil boleado 180° e pés em aço pintado com tinta eletrostática (epoxi) em corres diversas.

Descrição Analítica: Mesa oval para reunião em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 25mm revestido com melamínico de baixa pressão
em acabamentos diversos, perfil boleado 180° e pés em aço pintado com tinta eletrostática (epoxi) em corres diversas.

Descrição Analítica: Mesa oval para reunião em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 25mm revestido com melamínico de baixa pressão
em acabamentos diversos, perfil boleado 180° e pés em aço pintado com tinta eletrostática (epoxi) em corres diversas.

_CADEIRAS
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_TABELA DE CORES
Madeiras

_LINHA SOFTBEGE

BEGE

PRETO

WENGUÉ

ARGILA

ARGILA

BRANCO

AÇAÍ WOOD

CINZA

CRISTAL

CAPUCCINO LIGHT

PALISSANDRO ÁRTICO

CINZA

BRANCO

CARVALHO TREVISO

AZUL

PRETO

MAPLE

 (15MM E 25MM) I MESA EM L (15MM E 25MM)

MDP

MDP

MDP 

MDF

MDP 

MDP e MDF 

MDF

MDF

MDP 

MDF

MDP MDP 

MDP 

Estruturas

Seguindo o mesmo padrão de ergonomia, nossa Linha Soft e as mesas
em L de 15mm e 25mm trazem bordas em PVC 180°, possuindo grande
modulação para compor ambientes com extrema funcionalidade. 
São todas produzidas em MDP (Medium Density Particleboard) 
ou MDF (Medium Density Fiberboard), mesas com estrutura em aço 
e opção para passagem de fiação e, ainda, tratamento anticorrosão.
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Linha Soft 15 - Arquivo 15mm

Linha Soft 15 - Armário alto 15mm

Linha Soft 15 - Armário baixo 15mm

Linha Evoluti - Armário baixo 

Linha Evoluti - Armário extra alto 

SFAA280T15 
Armário alto 800mm 
estrutura e tampo em 
15mm com 2 portas 
e 3 prateleiras internas. 
Sapata deslizante.
800x370x1600mm

SFAS145T15 
Armário alto semiaberto 
450mm estrutura e tampo 
em 15mm com 1 porta 
e 3 prateleiras internas. 
Sapata deslizante.
450x450x1600mm

SFAST90T15 
Armário alto triplo 
900mm estrutura e tampo 
em 15mm com 1 porta, 
2 gavetas e 1 gavetão. 
Sapata deslizante.
900x450x1600mm

SFAB145T15 
Armário baixo 450mm estrutura 
e tampo em 15mm com 1 porta. 
Sapata deslizante.
450x450x750mm

SFAB290T15 
Armário baixo 900mm estrutura 
e tampo em 15mm com 2 portas.
Sapata deslizante.
900x450x750mm

SFAA145T15 
Armário alto 450mm 
estrutura e tampo 
em 15mm com 1 porta 
e 3 prateleiras internas. 
Sapata deslizante.
450x450x1600mm

SFASM290T15 
Armário alto misto 
900mm estrutura 
e tampo em 15mm 
com 1 porta e 2 gavetões. 
Sapata deslizante.
900x450x1600mm

SFAS290T15 
Armário alto semiaberto 
900mm estrutura e tampo 
em 15mm com 2 portas 
e 3 prateleiras internas. 
Sapata deslizante.
900x450x1600mm

SFAB280T15 
Armário baixo 800mm estrutura 
e tampo em 15mm com 2 portas.
Sapata deslizante.
800x370x750mm

SFABM290T15 
Armário baixo 1 porta e 2 gavetões 
900mm estrutura e tampo em 15mm. 
Sapata deslizante.
900x450x750mm

Descrição Analítica: Arquivo em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm e 0,45mm colada por sistema hotmelt, puxador em ABS, fechadura
e sapata deslizante.

SFAA290T15 
Armário alto 900mm 
estrutura e tampo em 
15mm com 2 portas 
e 3 prateleiras internas. 
Sapata deslizante.
900x450x1600mm

SFASM490T15 
Armário alto 900mm 
estrutura e tampo em 
15mm com 4 gavetões. 
Sapata deslizante.
900x450x1600mm

SFAS280T15 
Armário alto semiaberto 
800mm estrutura e tampo 
em 15mm com 2 portas 
e 3 prateleiras internas. 
Sapata deslizante.
800x370x1600mm

Descrição Analítica: Armário alto em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm e 0,45mm colada por sistema hotmelt, puxador em PVC, fechadura frontal
e pés com sapata deslizante.

Descrição Analítica: Armário baixo em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm e 0,45mm colada por sistema hotmelt, puxador em PVC, fechadura frontal
e pés com sapata deslizante.

EVAB280T45 
Armário baixo 800mm estrutura em 15mm 
e tampo em 45mm com 2 portas, base em 
aço com regulagem de altura.
800x 450x 780mm

EVAPM320T45 
Armário baixo Presidente 2000mm estrutura em 15mm e tampo 
em 45mm misto com 4 gavetas 2 gavetões e nicho central com 
corrediças telescópica, base em aço com regulagem de altura.
2000x 450x 780mm

EVAP220T45 
Armário baixo Presidente 2000mm estrutura em 15mm e tampo 
em 45mm com 2 portas e nicho central, base em aço com 
regulagem de altura.
2000x 450x 780mm

EVAB290T45 
Armário baixo 900mm estrutura em 15mm 
e tampo em 45mm com 2 portas, base em 
aço com regulagem de altura.
900x 450x 780mm

Descrição Analítica: Armário baixo em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm e tampo de 45mm tipo tamburato, revestido com
melamínico de baixa pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm em todos os lados colada por sistema
hotmelt, puxador metálico, fechadura frontal e base em aço com reguladores para nivelamento ao piso.

Descrição Analítica: Armário extra alto em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm e tampo de 45mm tipo tamburato, revestido com
melamínico de baixa pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm em todos os lados colada por sistema
hotmelt, puxador metálico, fechadura frontal e base em aço com reguladores para nivelamento ao piso.

EVEA90T45 EVES290T45EVEA290T45 
Armário estante extra Armário extra alto Armário extra alto 900mm 

alto 900mm estrutura em semiaberto 900mm estrutura em 15mm 
15mm e tampo em 45mm estrutura em 15mm e tampo em 45mm 

aberto com 3 nichos para e tampo em 45mm com 2 portas, base em aço 
livros, base em aço com com 2 portas 1 prateleira com regulagem de altura.
regulagem de altura.e 2 nichos, base em aço 
900x 450x 1800mm
900x450x1800mmcom regulagem de altura.
900x 450x 1800mm

Código 

SFAV45T15 

Descrição 

ARQUIVO COM 4 GAVETAS 450mm ESTRUTURA E TAMPO EM 15mm
COM CORREDIÇAS METÁLICA, SAPATA DESLIZANTE.

Medida
s CxPxH

450x500x1415mm
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EVAA2Q80T45 
Armário alto 800mm 
estrutura em 15mm
e tampo em 45mm 
com 2 portas e 4 quadros 
para pastas suspensa,
base em aço com 
regulagem de altura.
800x450x1600mm

EVASQ80T45 
Armário alto semiaberto 
800mm estrutura em 
15mm e tampo em 
45mm com 2 portas e 
2 quadros para pastas 
suspensas, base em aço 
com regulagem de altura.
800x 450x 1600mm

EVAA80T45 
Armário alto 800mm 
estrutura em 15mm
e tampo em 45mm 
aberto com 3 prateleiras, 
base em aço com 
regulagem de altura.
800x 450x 1600mm

EVAA2Q90T45 
Armário alto 900mm 
estrutura em 15mm
e tampo em 45mm 
com 2 portas e 4 quadros 
para pastas suspensa,
base em aço com 
regulagem de altura.
900x 450x 1600mm

EVAA90T45 
Armário alto 900mm 
estrutura em 15mm
e tampo em 45mm
aberto com 3 prateleiras, 
base em aço com 
regulagem de altura.
900x 450x 1600mm

EVABM380T45 
Armário baixo 800mm estrutura em 15mm 
e tampo em 45mm com 1 porta, 2 gavetas 
e 1 gavetão com corrediças telescópica, 
base em aço com regulagem de altura.
800x 450x 780mm

EVABM480T45 
Armário baixo 800mm estrutura em 15mm 
e tampo em 45mm com 1 porta e 4 gavetas 
com corrediças telescópica, base em aço 
com regulagem de altura.
800x 450x 780mm

EVASQ90T45 
Armário alto semiaberto 
900mm estrutura em 
15mm e tampo em 45mm 
com 2 portas e 2 quadros 
para pastas suspensas, 
base em aço com 
regulagem de altura.
900x 450x 1600mm

EVABM280T45 
Armário baixo 800mm estrutura em 15mm 
e tampo em 45mm com 1 porta e 2 gavetões 
com corrediças telescópica, base em aço 
com regulagem de altura.
800x 450x 780mm

EVAS280T45 
Armário alto semiaberto 
800mm estrutura 
em 15mm e tampo 
em 45mm com 2 portas 
e 3 prateleiras internas,
base em aço com 
regulagem de altura.
800x 450x 1600mm

EVAA280T45 
Armário alto 800mm 
estrutura em 15mm 
e tampo em 45mm com 
2 portas e 3 prateleiras, 
base em aço com 
regulagem de altura.
800x 450x 1600mm

EVABM390T45 
Armário baixo 900mm estrutura em 15mm 
e tampo em 45mm com 1 porta, 2 gavetas 
e 1 gavetão com corrediças telescópica, 
base em aço com regulagem de altura.
900x 450x 780mm

EVABM490T45 
Armário baixo 900mm estrutura em 15mm 
e tampo em 45mm com 1 porta e 4 gavetas 
com corrediças telescópica, base em aço 
com regulagem de altura.
900x 450x 780mm

EVABM290T45 
Armário baixo 900mm estrutura em 15mm 
e tampo em 45mm com 1 porta, 2 gavetões 
com corrediças telescópica, base em aço 
com regulagem de altura.
900x 450x 780mm

Descrição Analítica: Armário alto em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm e tampo de 45mm tipo tamburato, revestido com mela-
mínico de baixa pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm em todos os lados colada por sistema hotmelt,
puxador metálico, fechadura frontal e base em aço com reguladores para nivelamento ao piso.

EVAA290T45 
Armário alto 900mm 
estrutura em 15mm 
e tampo em 45mm com 
2 portas e 3 prateleiras, 
base em aço com 
regulagem de altura.
900x 450x 1600mm

EVAS290T45 
Armário alto semiaberto 
900mm estrutura 
em 15mm e tampo 
em 45mm com 2 portas 
e 3 prateleiras internas,
base em aço com 
regulagem de altura.
900x 450x 1600mm

SFGV4T15 
Gaveteiro volante 
4 gavetas 450mm 
estrutura e tampo em 
15mm com corrediças 
metálica e rodízio.
450x500x640mm

SFGV3T15 
Gaveteiro volante 
2 gavetas e 1 gavetão 
450mm estrutura e tampo 
em 15mm com corrediças 
metálicas e rodízio.
450x500x640mm

Descrição Analítica: Mesa reta em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 2mm colada por sistema hotmelt e pés duplos em aço pintado com tinta
eletrostática (epoxi) em cores diversas.

Descrição Analítica: Mesa reta em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 2mm colada por sistema hotmelt e pés simples em aço pintado com tinta
eletrostática (epoxi) em cores diversas.

Descrição Analítica: Mesa reta em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 2mm colada por sistema hotmelt e pé com calha em aço pintado com tinta
eletrostática (epoxi) em cores diversas.

SFGV2T15 
Gaveteiro volante 
2 gavetões estrutura 
e tampo em 15mm 
com corrediças 
metálicas e rodízio.
450x500x640mm

Descrição Analítica: Gaveteiro volante em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão 
em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm e 0,45mm colada por sistema hotmelt, puxador ABS, fechadura lateral e
rodízios em PVC.

Linha Evoluti - Armário alto 

Linha Evoluti - Armário baixo 15mm e tampo em 45mm Linha Soft 15 - Gaveteiro volante 15mm 

Linha Soft 15 - Mesa reta 15mm fi tada e pé duplo

Linha Soft 15 - Mesa reta 15mm fi tada e pé simples

Linha Soft 15 - Mesa reta 15mm fi tada e pé com calha

Código 

Código 

Código 

SFME10T15CT
SFME11T15CT
SFME12T15CT
SFME13T15CT
SFME14T15CT
SFME15T15CT

SFME10T15ST
SFME11T15ST
SFME12T15ST
SFME13T15ST
SFME14T15ST
SFME15T15ST 

SFME10T15DT
SFME11T15DT
SFME12T15DT
SFME13T15DT
SFME14T15DT
SFME15T15DT 

Descrição 

Descrição 

Descrição 

MESA RETA 1000x600x750mm TAMPO 15mm FITADO E PÉ
DUPLO MESA RETA 1100x600x750mm TAMPO 15mm FITADO E
PÉ DUPLO MESA RETA 1200x600x750mm TAMPO 15mm FITADO
E PÉ DUPLO MESA RETA 1300x600x750mm TAMPO 15mm
FITADO E PÉ DUPLO MESA RETA 1400x600x750mm TAMPO
15mm FITADO E PÉ DUPLO MESA RETA 1500x600x750mm
TAMPO 15mm FITADO E PÉ DUPLO

MESA RETA 1000x600x750mm TAMPO 15mm FITADO E PÉ
SIMPLES MESA RETA 1100x600x750mm TAMPO 15mm FITADO E
PÉ SIMPLES MESA RETA 1200x600x750mm TAMPO 15mm FITADO
E PÉ SIMPLES MESA RETA 1300x600x750mm TAMPO 15mm
FITADO E PÉ SIMPLES MESA RETA 1400x600x750mm TAMPO
15mm FITADO E PÉ SIMPLES MESA RETA 1500x600x750mm
TAMPO 15mm FITADO E PÉ SIMPLES

MESA RETA 1000x600x750mm TAMPO 15mm FITADO E PÉ C/ CALHA
MESA RETA 1100x600x750mm TAMPO 15mm FITADO E PÉ C/ CALHA
MESA RETA 1200x600x750mm TAMPO 15mm FITADO E PÉ C/ CALHA
MESA RETA 1300x600x750mm TAMPO 15mm FITADO E PÉ C/ CALHA
MESA RETA 1400x600x750mm TAMPO 15mm FITADO E PÉ C/ CALHA
MESA RETA 1500x600x750mm TAMPO 15mm FITADO E PÉ C/ CALHA

Medidas
CxPxH

1000x600x750mm
1100x600x750mm
1200x600x750mm
1300x600x750mm
1400x600x750mm
1500x600x750mm

Medidas
CxPxH

1000x600x750mm
1100x600x750mm
1200x600x750mm
1300x600x750mm
1400x600x750mm
1500x600x750mm

Medidas
CxPxH

1000x600x750mm
1100x600x750mm
1200x600x750mm
1300x600x750mm
1400x600x750mm
1500x600x750mm
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Linha Soft 15 - Balcão de atendimento Reto

Linha Soft 15 - Balcão de atendimento em L

Linha Soft 15 - Mesa retangular para reunião 15mm fi tada

Linha Soft - Mesa retangular para reunião 15mm fi tada pé com calha

Linha Evoluti - Mesa 45mm

Linha Evoluti - Conexão 45mm

Linha Evoluti - Mesa reunião 45mm

Linha Evoluti - Mesa complementar 45mm

Descrição Analítica: Balcão para atendimento reto em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa
pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm colada por sistema hotmelt e perfil boleado 180° na parte
interna da mesa e pé painel estrutural.

Descrição Analítica: Balcão para atendimento em L em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa
pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm colada por sistema hotmelt e perfil boleado 180° na parte
interna da mesa e pé painel estrutural.

Descrição Analítica: Mesa retangular para reunião em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa
pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 2mm colada por sistema hotmelt e pés simples em aço pintado com
tinta eletrostática (epoxi) em cores diversas.

Descrição Analítica: Mesa retangular para reunião em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa
pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 2mm colada por sistema hotmelt e pé com calha em aço pintado com
tinta eletrostática (epoxi) em cores diversas.

Descrição Analítica: Conexão em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 45mm tipo tamburato revestido com melamínico de baixa
pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 2mm em todos os lados visíveis colada por sistema hotmelt.

EVCX70Q45 EVCX70T15 
Conexão quadrada linha Conexão triangular linha 
Evoluti para mesa 45mm.Evoluti para mesa 45mm.
700x700x45mm 700x700x45mm

Descrição Analítica: Mesa reta com tampo, pés e painel em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 45mm tipo tamburato revestido com
melamínico de baixa pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 2mm em todos os lados visíveis colada por
sistema hotmelt e pés com sapatas reguladoras para nivelamento ao piso.

Descrição Analítica: Mesa reta complementar com tampo, pés e painel em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 45mm tipo tamburato
revestido com melamínico de baixa pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 2mm em todos os lados visíveis
colada por sistema hotmelt e pés com sapatas reguladoras para nivelamento ao piso.

Descrição Analítica: Mesa reunião com tampo, pés e painel em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 45mm tipo tamburato revestido 
com melamínico de baixa pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 2mm em todos os lados visíveis colada por
sistema hotmelt e pés com sapatas reguladoras para nivelamento ao piso

Código 

Código 

Código 

Código 

SFBL1212T15

SFBA1060T15

SFMG1810T15ST
SFMG2010T15ST
SFMG2510T15ST

SFMG1810T15CT
SFMG2010T15CT
SFMG2510T15CT

Descrição 

Descrição 

BALCÃO DE ATENDIMENTO EM L 1200x1200x1120mm TAMPO DE 15mm PÉ
PAINEL COM ESTRUTURA PARA APOIO INTERLOCUTOR.

BALCÃO DE ATENDIMENTO RETO 1000x600x1120 TAMPO DE 15mm PÉ PAINEL
COM ESTRUTURA PARA APOIO INTERLOCUTOR.

Descrição Medidas
CxPxH

MESA RETANGULAR P/ REUNIÃO 1800x1000x750mm TAMPO 15mm FITADO E PÉ SIMPLES1800x600x750mm
MESA RETANGULAR P/ REUNIÃO 2000x1000x750mm TAMPO 15mm FITADO E PÉ SIMPLES2000x600x750mm
MESA RETANGULAR P/ REUNIÃO 2500x1000x750mm TAMPO 15mm FITADO E PÉ SIMPLES2500x600x750mm

Descrição Medidas
CxPxH

MESA RETANGULAR P/ REUNIÃO 1800x1000x750mm TAMPO 15mm FITADO E PÉ C/ CALHA1800x600x750mm
MESA RETANGULAR P/ REUNIÃO 2000x1000x750mm TAMPO 15mm FITADO E PÉ C/ CALHA2000x600x750mm
MESA RETANGULAR P/ REUNIÃO 2500x1000x750mm TAMPO 15mm FITADO E PÉ C/ CALHA2500x600x750mm

Medidas
CxPxH

1000x600x1120mm

Medidas
CxPxH

1200x1200x1120mm

Código 

Código 

Código 

EVME12T45

EVME13T45

EVME14T45

EVME15T45

EVME16T45

EVME17T45

EVME18T45

EVME19T45

EVME20T45

EVME21T45 

EVMR18T45

EVMR20T45

EVMR25T45 

EVMC80T45

EVMC90T45

EVMC10T45

EVMC11T45

EVMC12T45 

Descrição 

Descrição 

Descrição 

MESA RETA LINHA EVOLUTI 1200x700x750mm COM PÉ PAINEL

45mm MESA RETA LINHA EVOLUTI 1300x700x750mm COM PÉ

PAINEL 45mm MESA RETA LINHA EVOLUTI 1400x700x750mm COM

PÉ PAINEL 45mm MESA RETA LINHA EVOLUTI 1500x700x750mm

COM PÉ PAINEL 45mm MESA RETA LINHA EVOLUTI

1600x700x750mm COM PÉ PAINEL 45mm MESA RETA LINHA

EVOLUTI 1700x700x750mm COM PÉ PAINEL 45mm MESA RETA

LINHA EVOLUTI 1800x700x750mm COM PÉ PAINEL 45mm MESA

RETA LINHA EVOLUTI 1900x700x750mm COM PÉ PAINEL 45mm

MESA RETA LINHA EVOLUTI 2000x700x750mm COM PÉ PAINEL

45mm MESA RETA LINHA EVOLUTI 2100x700x750mm COM PÉ

PAINEL 45mm

MESA REUNIÃO LINHA EVOLUTI 1800x1000x750mm COM PÉ PAINEL

45mm MESA REUNIÃO LINHA EVOLUTI 2000x1000x750mm COM PÉ

PAINEL 45mm MESA REUNIÃO LINHA EVOLUTI 2500x1000x750mm COM

PÉ PAINEL 45mm

MESA COMPLEMENTAR LINHA EVOLUTI 800x400x750mm COM PÉ PAINEL 45mm

MESA COMPLEMENTAR LINHA EVOLUTI 900x400x750mm COM PÉ PAINEL 45mm

MESA COMPLEMENTAR LINHA EVOLUTI 1000x400x750mm COM PÉ PAINEL 45mm

MESA COMPLEMENTAR LINHA EVOLUTI 1100x400x750mm COM PÉ PAINEL 45mm

MESA COMPLEMENTAR LINHA EVOLUTI 1200x400x750mm COM PÉ PAINEL 45mm

Medidas
CxPxH

800x400x750mm

900x400x750mm

1000x400x750mm

1100x400x750mm

1200x400x750mm

Medidas
CxPxH

1200x700x750mm

1300x700x750mm

1400x700x750mm

1500x700x750mm

1600x700x750mm

1700x700x750mm

1800x700x750mm

1900x700x750mm

2000x700x750mm

2100x700x750mm

Medidas
CxPxH

1800x1000x750mm

2000x1000x750mm

2500x1000x750mm
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_LINHA EVOLUTI
Muito além do óbvio. Os móveis corporativos da Linha Evoluti
trazem design inovador, com mesas e tampos em 45mm 
de espessura. Ela é composta em MDP (Medium Density
Particleboard) ou MDF (Medium Density Fiberboard) de 15mm na
estrutura 
com corrediça telescópica nas gavetas, chaves com fechamento
frontal e estrutura do tampo tipo tamburato, em duas cores, 
de 45mm de espessura.

Linha Soft 25 - Arquivo 15mm e tampo em 25mm

Linha Soft 25 - Armário alto 15mm e tampo em 25mm

Linha Soft 25 - Armário baixo 15mm e tampo em 25mm

SFAS145T25 
Armário alto semiaberto 
450mm estrutura em 15mm 
e tampo em 25mm com
1 porta e 3 prateleiras 
internas. Sapata deslizante.
450x450x1600mm

SFAA280T25 
Armário alto 800mm 
estrutura em 15mm e 
tampo em 25mm com 
2 portas e 3 prateleiras 
internas. Sapata deslizante.
800x370x1600mm

SFAST90T25 
Armário alto triplo 900mm 
estrutura em 15mm e tampo 
em 25mm com 1 porta, 
2 gavetas e 1 gavetão. 
Sapata deslizante.
900x450x1600mm

SFAB290T25 
Armário baixo 900mm 
estrutura em 15mm 
e tampo em 25mm 
com 2 portas.
Sapata deslizante.
900x450x750mm

SFAB145T25 
Armário baixo 450mm estrutura 
em 15mm e tampo em 25mm
com 1 porta. Sapata deslizante.
450x450x750mm

SFAA145T25 
Armário alto 450mm 
estrutura em 15mm 
e tampo em 25mm com 
1 porta e 3 prateleiras 
internas. Sapata
deslizante.
450x450x1600mm

SFAS290T25 
Armário alto semiaberto 
900mm estrutura 
em 15mm e tampo 
em 25mm com 2 portas 
e 3 prateleiras internas. 
Sapata deslizante.
900x450x1600mm

SFASM290T25 
Armário alto misto 900mm 
estrutura em 15mm 
e tampo em 25mm 
com 1 porta e 2 gavetões. 
Sapata deslizante.
900x450x1600mm

SFAB280T25 
Armário baixo 800mm
estrutura 
em 15mm e tampo em 25mm 
com 2 portas. Sapata
deslizante. 800x370x750mm

SFABM290T25 
Armário baixo 900mm estrutura 
em 15mm e tampo em 25mm 
com 1 portas e 2 gavetões. 
Sapata deslizante.
900x450x750mm

Descrição Analítica: Arquivo em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm e tampo em 25mm revestido com melamínico de baixa
pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm e 0,45mm colada por sistema hotmelt, puxador em ABS,
fechadura e sapata deslizante.

SFASM490T25 
Armário alto misto 900mm 
estrutura em 15mm 
e tampo em 25mm 
com 4 gavetões. 
Sapata deslizante.
900x450x1600mm

Descrição Analítica: Armário alto em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm e tampo em 25mm revestido com melamínico de 
baixa pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm e 0,45mm colada por sistema hotmelt, puxador em PVC,
fechadura frontal e pés com sapata deslizante.

Descrição Analítica: Armário baixo em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm e tampo em 25mm revestido com melamínico de
baixa pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm e 0,45mm colada por sistema hotmelt, puxador em PVC,
fechadura frontal e pés com sapata deslizante.

SFAS280T25 
Armário alto semiaberto 
800mm eestrutura em 15mm 
e tampo em 25mm com 
2 portas e 3 prateleiras 
internas. Sapata deslizante.
800x370x1600mm

SFAS280T25 
Armário alto 900mm 
estrutura em 15mm 
e tampo em 25mm com 
2 portas e 3 prateleiras 
internas. Sapata deslizante.
900x450x1600mm

Código 

SFAV45T25 

Descrição 

ARQUIVO COM 4 GAVETAS 450mm ESTRUTURA EM 15mm E TAMPO EM
25mm COM CORREDIÇAS METÁLICAS, SAPATA DESLIZANTE

Medida
s CxPxH

450x500x1415mm
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Linha Soft 25 - Mesa reta 25mm fi tada e pé duplo

Linha Soft 25 - Mesa reta 25mm fi tada e pé com calha

Linha Soft 25 - Mesa retangular para reunião 25mm fi tada

Linha Soft 25 - Gaveteiro volante 15mm e tampo em 25mm 

Linha Soft 25 - Mesa retangular para reunião 25mm fi tada pé com calha

Linha Exclusive - Conexão 15mm

Linha Exclusive - Conexão 25mm

Linha Exclusive - Mesa reta 25mm

Descrição Analítica: Mesa reta em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 25mm revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 2mm colada por sistema hotmelt e pés duplos em aço pintado com tinta
eletrostática (epoxi) em cores diversas.

Descrição Analítica: Mesa reta em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 25mm revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 2mm colada por sistema hotmelt e pé com calha em aço pintado com tinta
eletrostática (epoxi) em cores diversas.

Descrição Analítica: Mesa retangular para reunião em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 25mm revestido com melamínico de baixa
pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 2mm colada por sistema hotmelt e pés simples em aço pintado com
tinta eletrostática (epoxi) em cores diversas.

Descrição Analítica: Gaveteiro volante em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão 
em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm e 0,45mm colada por sistema hotmelt, puxador ABS, fechadura lateral 
e rodízios em pvc.

SFGV4T25 SFGV3T25 SFGV2T25 
Gaveteiro volante Gaveteiro volante Gaveteiro volante 
4 gavetas 450mm 2 gavetas e 1 gavetão 450mm 2 gavetões estrutura 
estrutura em 15mm estrutura em 15mm e tampo em 15mm e tampo 

e tampo em 25mm em 25mm com corrediças em 25mm com corrediças 
com corrediças metálicas e rodízio.metálicas e rodízio.
metálicas e rodízio.
450x500x640mm 450x500x640mm
450x500x640mm

Descrição Analítica: Mesa retangular para reunião em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 25mm revestido com melamínico de baixa
pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 2mm colada por sistema hotmelt e pé com calha em aço pintado com
tinta eletrostática (epoxi) em cores diversas.

 EXCX60C15
Conexão Exclusive 
chanfrada para 
mesa 15mm.
600x600x15mm

 EXCX70C25
Conexão Exclusive 
chanfrada para 
mesa 25mm.
700x700x25mm

 EXCX60T15
Conexão Exclusive 
triângular para 
mesa 15mm.
600x600x15mm

 EXCX70T25
Conexão Exclusive 
triângular para 
mesa 25mm.
700x700x25mm

Descrição Analítica: Mesa reta com tampo, pés e painel em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 25mm revestido com melamínico de
baixa pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 2mm em todos os lados visíveis colada por sistema hotmelt e
pés com sapatas reguladoras para nivelamento da mesa.

 EXCX60Q15
Conexão Exclusive 
quadrada para 
mesa 15mm.
600x600x15mm

 EXCX70Q25
Conexão Exclusive 
quadrada para 
mesa 25mm.
700x700x25mm

Descrição Analítica: Conexão para mesa reta em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão
em acabamentos diversos e fita de PVC com espessura de 2mm em todos os lados colada por sistema hotmelt.

Descrição Analítica: Conexão para mesa reta em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 25mm revestido com melamínico de baixa pressão
em acabamentos diversos e fita de PVC com espessura de 2mm em todos os lados colada por sistema hotmelt.

Código 

Código 

Código 

Código 

SFME10T25CT
SFME11T25CT
SFME12T25CT
SFME13T25CT
SFME14T25CT
SFME15T25CT

SFME10T25DT
SFME11T25DT
SFME12T25DT
SFME13T25DT
SFME14T25DT
SFME15T25DT 

ECMG1810T25ST
ECMG2010T25ST
ECMG2510T25ST

ECMG1810T25CT
ECMG2010T25CT
ECMG2510T25CT

Descrição 

Descrição 

Descrição 

Descrição 

MESA RETA 1000x600x750mm TAMPO 25mm FITADO E PÉ
DUPLO MESA RETA 1100x600x750mm TAMPO 25mm FITADO E
PÉ DUPLO MESA RETA 1200x600x750mm TAMPO 25mm FITADO
E PÉ DUPLO MESA RETA 1300x600x750mm TAMPO 25mm
FITADO E PÉ DUPLO MESA RETA 1400x600x750mm TAMPO
25mm FITADO E PÉ DUPLO MESA RETA 1500x600x750mm
TAMPO 25mm FITADO E PÉ DUPLO

MESA RETA 1000x600x750mm TAMPO 25mm FITADO E PÉ C/ CALHA
MESA RETA 1100x600x750mm TAMPO 25mm FITADO E PÉ C/ CALHA
MESA RETA 1200x600x750mm TAMPO 25mm FITADO E PÉ C/ CALHA
MESA RETA 1300x600x750mm TAMPO 25mm FITADO E PÉ C/ CALHA
MESA RETA 1400x600x750mm TAMPO 25mm FITADO E PÉ C/ CALHA
MESA RETA 1500x600x750mm TAMPO 25mm FITADO E PÉ C/ CALHA

MESA RETANGULAR P/ REUNIÃO 1800x1000x750mm TAMPO 25mm FITADO E PÉ
C/ CALHA MESA RETANGULAR P/ REUNIÃO 2000x1000x750mm TAMPO 25mm
FITADO E PÉ C/ CALHA MESA RETANGULAR P/ REUNIÃO 2500x1000x750mm
TAMPO 25mm FITADO E PÉ C/ CALHA

MESA RETANGULAR P/ REUNIÃO 1800x1000x750mm TAMPO 25mm FITADO E PÉ
SIMPLES MESA RETANGULAR P/ REUNIÃO 2000x1000x750mm TAMPO 25mm
FITADO E PÉ SIMPLES MESA RETANGULAR P/ REUNIÃO 2500x1000x750mm
TAMPO 25mm FITADO E PÉ SIMPLES

Medidas
CxPxH

1000x600x750mm
1100x600x750mm
1200x600x750mm
1300x600x750mm
1400x600x750mm
1500x600x750mm

Medidas
CxPxH

1000x600x750mm
1100x600x750mm
1200x600x750mm
1300x600x750mm
1400x600x750mm
1500x600x750mm

Medidas
CxPxH

1800x1000x750mm
2000x1000x750mm
2500x1000x750mm

Medidas
CxPxH

1800x1000x750mm
2000x1000x750mm
2500x1000x750mm

Código 

EXME12T25
EXME13T25
EXME14T25
EXME15T25
EXME16T25
EXME17T25
EXME18T25
EXME19T25
EXME20T25 

Descrição 

MESA RETA EXCLUSIVE 1200x700x750mm COM PÉ PAINEL
25mm MESA RETA EXCLUSIVE 1300x700x750mm COM PÉ
PAINEL 25mm MESA RETA EXCLUSIVE 1400x700x750mm COM
PÉ PAINEL 25mm MESA RETA EXCLUSIVE 1500x700x750mm
COM PÉ PAINEL 25mm MESA RETA EXCLUSIVE
1600x700x750mm COM PÉ PAINEL 25mm MESA RETA
EXCLUSIVE 1700x700x750mm COM PÉ PAINEL 25mm MESA
RETA EXCLUSIVE 1800x700x750mm COM PÉ PAINEL 25mm
MESA RETA EXCLUSIVE 1900x700x750mm COM PÉ PAINEL
25mm MESA RETA EXCLUSIVE 2000x700x750mm COM PÉ
PAINEL 25mm

Medidas
CxPxH

1200x700x750mm
1300x700x750mm
1400x700x750mm
1500x700x750mm
1600x700x750mm
1700x700x750mm
1800x700x750mm
1900x700x750mm
2000x700x750mm
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Linha Exclusive - Mesa reta 15mm

Linha Exclusive - Arquivo 15mm e tampo em 25mm

Linha Exclusive - Gaveteiro Volante 15mm e tampo em 25mm

Linha Exclusive - Gaveteiro fi xo 15mm para mesas de 700mm de profundidade

Linha Mesa em L 

Linha Mesa em L - Mesas em L 15mm 

EXGV3T15 
Gaveteiro Volante 3 gavetas 
450mm estrutura em 15mm 
e tampo em 25mm com 
corrediças telescópicas em 
aço e rodízio em silicone.
450x450x520mm

EXGVM3T15 
Gaveteiro Volante 2 gavetas e 
1 gavetão 450mm estrutura 
em 15mm e tampo em 25mm 
com corrediças telescópicas 
em aço e rodízio em silicone.
450x450x650mm

EXGF2M70 
Gaveteiro fixo 2 gavetas 350mm 
estrutura e tampo em 15mm com 
corrediças estampadas em aço e 
roldanas em nylon e chave frontal.
350x525x205mm

EXGV4T15 
Gaveteiro Volante 4 gavetas 
450mm estrutura em 15mm 
e tampo em 25mm com 
corrediças telescópicas em 
aço e rodízio em silicone.
450x450x650mm

EXGVM2T15 
Gaveteiro Volante 2 gavetões 
estrutura em 15mm e tampo 
em 25mm com corrediças 
telescópicas em aço e rodízio 
em silicone.
450x450x650mm

EXGF3M70
Gaveteiro fixo 3 gavetas 350mm
estrutura e tampo em 15mm com
corrediças estampadas em aço e
roldanas em nylon e chave frontal.
350x525x308mm

Descrição Analítica: Gaveteiro fixo em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão 
em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm em todos os lados colada por sistema hotmelt, puxador metálico, e
fechadura frontal.

Descrição Analítica: Gaveteiro Volante em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm e 25mm revestido com melamínico de baixa
pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm em todos os lados colada por sistema hotmeltt, puxador
metálico, fechadura frontal e rodízios em silicone.

Descrição Analítica: Arquivo em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm e tampo em 25mm revestido com melamínico de baixa
pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm em todos os lados colada por sistema hotmelt, puxador
metálico, fechadura frontal e base em aço com reguladores para nivelamento ao piso.

Descrição Analítica: Mesa reta com tampo, pés e painel em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de
baixa pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 2mm em todos os lados visíveis colada por sistema hotmelt e
pés com sapatas reguladoras para nivelamento da mesa.

Planta Baixa - Desenho padrão da mesa em L

Descrição Analítica: Mesa em L espessura de 15mm em madeira aglomerada (MDP/MDF) revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, com 3 modelos de bordas: Borda T fitado nas partes retas com fita de 1mm colada por sistema hotmelt e perfil 180°
na área de trabalho; borda B perfil 180° em todos os lados e borda P perfil com aba em todos os lados da mesa e pés em aço nas opções
duplo e com calha para passagem de fiação com pintura eletrostática a pó (epoxi) em cores diversas.

Código 

Código 

EXAV45T25 

EXME12T15
EXME13T15
EXME14T15
EXME15T15
EXME16T15
EXME17T15
EXME18T15 

Descrição 

Descrição 

MESA RETA EXCLUSIVE 1200x600x750mm COM PÉ PAINEL
15mm MESA RETA EXCLUSIVE 1300x600x750mm COM PÉ
PAINEL 15mm MESA RETA EXCLUSIVE 1400x600x750mm COM
PÉ PAINEL 15mm MESA RETA EXCLUSIVE 1500x600x750mm
COM PÉ PAINEL 15mm MESA RETA EXCLUSIVE
1600x600x750mm COM PÉ PAINEL 15mm MESA RETA
EXCLUSIVE 1700x600x750mm COM PÉ PAINEL 15mm MESA
RETA EXCLUSIVE 1800x600x750mm COM PÉ PAINEL 15mm

ARQUIVO COM 4 GAVETAS 450mm ESTRUTURA EM 15mm E TAMPO EM
25mm COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS EM AÇO E BASE EM AÇO COM
REGULADORES DE ALTURA

Medida
s CxPxH

450x450x1435mm

Medidas
CxPxH

1200x600x750mm
1300x600x750mm
1400x600x750mm
1500x600x750mm
1600x600x750mm
1700x600x750mm
1800x600x750mm

Código 

ML1212T15CT

ML1213T15CT

ML1214T15CT

ML1215T15CT

ML1216T15CT

ML1212T15CB

ML1213T15CB

ML1214T15CB

ML1215T15CB

ML1216T15CB

ML1212T15DT

ML1213T15DT

ML1214T15DT

ML1215T15DT

ML1216T15DT

ML1212T15DB

ML1213T15DB

ML1214T15DB

ML1215T15DB

ML1216T15DB

Descrição 

MESA EM L 1200x1200x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1200x1300x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1200x1400x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1200x1500x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1200x1600x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1200x1200x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1200x1300x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1200x1400x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1200x1500x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1200x1600x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1200x1200x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1200x1300x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1200x1400x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1200x1500x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1200x1600x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1200x1200x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1200x1300x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1200x1400x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1200x1500x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1200x1600x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

Medidas
CxPxH

1200x1200x750mm

1200x1300x750mm

1200x1400x750mm

1200x1500x750mm

1200x1600x750mm

1200x1200x750mm

1200x1300x750mm

1200x1400x750mm

1200x1500x750mm

1200x1600x750mm

1200x1200x750mm

1200x1300x750mm

1200x1400x750mm

1200x1500x750mm

1200x1600x750mm

1200x1200x750mm

1200x1300x750mm

1200x1400x750mm

1200x1500x750mm

1200x1600x750mm
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Código 

ML1312T15CT

ML1313T15CT

ML1314T15CT

ML1315T15CT

ML1316T15CT

ML1312T15CB

ML1313T15CB

ML1314T15CB

ML1315T15CB

ML1316T15CB

ML1312T15DT

ML1313T15DT

ML1314T15DT

ML1315T15DT

ML1316T15DT

ML1412T15DT

ML1413T15DT

ML1414T15DT

ML1415T15DT

ML1416T15DT

ML1312T15DB

ML1313T15DB

ML1314T15DB

ML1315T15DB

ML1316T15DB

Descrição 

MESA EM L 1300x1200x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1300x1300x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1300x1400x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1300x1500x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1300x1600x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1300x1200x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1300x1300x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1300x1400x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1300x1500x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1300x1600x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1300x1200x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1300x1300x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1300x1400x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1300x1500x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1300x1600x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1300x1200x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1300x1300x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1300x1400x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1300x1500x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1300x1600x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1400x1200x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1400x1300x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1400x1400x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1400x1500x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1400x1600x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

Medidas
CxPxH

1300x1200x750mm

1300x1300x750mm

1300x1400x750mm

1300x1500x750mm

1300x1600x750mm

1300x1200x750mm

1300x1300x750mm

1300x1400x750mm

1300x1500x750mm

1300x1600x750mm

1300x1200x750mm

1300x1300x750mm

1300x1400x750mm

1300x1500x750mm

1300x1600x750mm

1300x1200x750mm

1300x1300x750mm

1300x1400x750mm

1300x1500x750mm

1300x1600x750mm

1400x1200x750mm

1400x1300x750mm

1400x1400x750mm

1400x1500x750mm

1400x1600x750mm

Linha Exclusive - Armário baixo 15mm e tampo em 25mm

EXAB280T25

EXABM280T25

800x450x750mm

800x450x750mm

EXABM380T25 

EXAA290T25 
Armário alto 900mm 
estrutura em 15 e tampo 
em 25mm com 2 porta 
e 3 prateleiras, base em aço 
com regulagem de altura.
900x450x1600mm

EXAA2Q80T25 
Armário alto 800mm 
estrutura em 15mm e tampo 
em 25mm com 2 porta 
e 4 quadros para pastas 
suspensa, base em aço com 
regulagem de altura.
800x450x1600mm

900x450x750mm

EXAD216T25 

EXAS290T25 
Armário alto semiaberto 
900mm estrutura em 15mm 
e tampo em 25mm com 
2 portas e 3 prateleiras 
internas, base em aço com 
regulagem de altura.
900x450x1600mm

 1600x450x750mm

EXAB290T25

EXABM480T25 

900x450x750mm

800x450x750mm

EXASQ90T25 
Armário alto semiaberto 
900mm estrutura em 15mm 
e tampo em 25mm com 
2 portas e 2 quadros para 
pastas suspensas, base em 
aço com regulagem de altura.
900x450x1600mm

EXAA280T25 
Armário alto 800mm 
estrutura em 15mm e tampo 
em 25mm com 2 porta e 3 
prateleiras, base em aço com 
regulagem de altura.
800x450x1600mm

EXABM290T25

900x450x750mm

EXADM316T25

 1600x450x750mm

EXAA2Q90T25 

EXABM490T25

EXABM380T25 

Descrição Analítica: Armário baixo em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm e tampo em 25mm revestido com melamínico
de baixa pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm em todos os lados colada por sistema hotmelt,
puxador metálico, fechadura frontal e base em aço com reguladores para nivelamento ao piso.

800x450x750mm

900x450x750mm

900x450x1600mm

EXAA90T25 
Armário alto 900mm 
estrutura em 15mm e 
tampo em 25mm aberto 
com 3 prateleiras, base 
em aço com regulagem de 
altura.
900x450x1600mm

Armário baixo 2 portas
800mm estrutura em
15mm e tampo em
25mm com 2 portas,
base em aço com
regulagem de altura.

Armário baixo 1 porta 
e 2 gavetões 800mm
estrutura em 15mm e
tampo em 25mm com
corrediças telescópicas
em aço, base em aço com
regulagem de altura.

Armário baixo 1 porta e 2 gavetas 1 gavetão
800mm estrutura em 15mm e tampo em 25mm
com corrediças telescópicas em aço, base em aço
com regulagem de altura.

Armário baixo diretor 2 portas com
vão central estrutura em 15mm e
tampo 
em 25mm com corrediças telescópicas
e base de aço, base em aço com
regulagem de altura.

Armário baixo 2 portas
900mm estrutura em
15mm e tampo em
25mm com 2 portas,
base em aço com
regulagem de altura.

Armário baixo 1 porta e 4
gavetas 800mm estrutura
em 15mm e tampo em
25mm com corrediças
telescópicas em aço, base
em aço com regulagem
de altura.

Armário baixo 1 porta e 2 gavetões 900mm
estrutura em 15mm e tampo em 25mm
com corrediças telescópicas em aço, base
em aço com regulagem de altura.

Armário baixo diretor 4 gavetas e 2
gavetões com vão central estrutura em
15mm e tampo em 25mm com base em
aço e corrediças telescópicas e base em
aço com regulagem de altura.

Armário alto 900mm
estrutura em 15mm e tampo
em 25mm com 2 porta 
e 4 quadros para pastas
suspensa, base em aço com
regulagem de altura.

Armário baixo 1 porta, 
2 gavetas e 1 gavetão
800mm estrutura em 15mm
e tampo em 25mm com
corrediças telescópicas 
em aço, base em aço com
regulagem de altura.

Armário baixo 1 porta e 4
gavetas 900mm estrutura em
15mm e tampo em 25mm
com corrediças telescópicas
em aço, base em aço com
regulagem de altura.
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EXAA45T25 
Armário alto 450mm 
estrutura em 15mm e tampo 
em 25mm aberto com 3 
prateleiras, base em aço com 
regulagem de altura.
450x450x1600mm

EXAA80T25
Armário alto 800mm
estrutura em 15mm e tampo
em 25mm aberto com 3
prateleiras, base em aço com
regulagem de altura.
800x450x1600mm

EXGF2M60
Gaveteiro fixo 2 gavetas 350mm
estrutura e tampo em 15mm com
corrediças estampadas em aço e
roldanas em nylon e chave frontal.
350x425x205mm

EXGV3T25 
Gaveteiro Volante 3 gavetas 
450mm estrutura e tampo em 15mm 
com corrediças telescópicas em aço 
e rodízio em silicone.
450x450x520mm

EXGVM3T25 
Gaveteiro Volante 2 gavetas e 1 gavetão 
450mm estrutura e tampo em 15mm 
com corrediças telescópicas em aço 
e rodízio em silicone.
450x450x650mm

EXAS280T25
Armário alto semiaberto 
800mm estrutura em 15mm 
e tampo em 25mm com 
2 portas e 3 prateleiras 
internas, base em aço com 
regulagem de altura.
800x450x1600mm

EXAS145T25
Armário alto semiaberto
450mm estrutura em 15mm
e tampo em 25mm com 1
porta e 3 prateleiras internas,
base em aço com regulagem
de altura.
450x450x1600mm

EXGVM2T25 
Gaveteiro Volante 2 gavetões 
estrutura e tampo em 15mm 
com corrediças telescópicas 
em aço e rodízio em silicone.
450x450x650mm

EXGF3M60 
Gaveteiro fixo 3 gavetas 350mm
estrutura e tampo em 15mm com
corrediças estampadas em aço e
roldanas em nylon e chave frontal.
350x425x308mm

EXASQ80T25 

EXGV4T25 
Gaveteiro Volante 4 gavetas 450mm 
estrutura e tampo em 15mm com 
corrediças telescópicas em aço 
e rodízio em silicone.
450x450x650mm

Descrição Analítica: Gaveteiro fixo em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão 
em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm em todos os lados colada por sistema hotmelt, puxador metálico, e
fechadura frontal.

800x450x1600mm

Descrição Analítica: Armário alto em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm e tampo em 25mm revestido com melamínico de
baixa pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm em todos os lados colada por sistema hotmelt, puxador
metálico, fechadura frontal e base em aço com reguladores para nivelamento ao piso.

EXAA145T25
Armário alto 450mm
estrutura em 15mm e
tampo em 25mm com 
1 porta e 3 prateleiras
internas, base em aço
com regulagem de altura.
450x450x1600mm

Descrição Analítica: Gaveteiro volante em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm em todos os lados colada por sistema hotmelt, puxador metálico, fechadura
frontal e rodízios em silicone.

Linha Exclusive - Gaveteiro volante 15mm

Linha Exclusive - Armário alto 15mm tampo 25mm

Linha Exclusive - Gaveteiro fi xo 15mm para mesas de 600mm de profundidade

Armário alto semiaberto
800mm estrutura em 15mm
e tampo em 25mm com 
2 portas e 2 quadros para
pastas suspensas, base em
aço com regulagem de altura.

Código 

ML1512T15CT

ML1513T15CT

ML1514T15CT

ML1515T15CT

ML1516T15CT

ML1412T15CT

ML1413T15CT

ML1414T15CT

ML1415T15CT

ML1416T15CT

ML1412T15CB

ML1413T15CB

ML1414T15CB

ML1415T15CB

ML1416T15CB

ML1512T15DT

ML1513T15DT

ML1514T15DT

ML1515T15DT

ML1516T15DT

ML1412T15DB

ML1413T15DB

ML1414T15DB

ML1415T15DB

ML1416T15DB

Descrição 

MESA EM L 1400x1200x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1400x1300x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1400x1400x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1400x1500x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1400x1600x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1400x1200x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1400x1300x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1400x1400x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1400x1500x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1400x1600x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1500x1200x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1500x1300x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1500x1400x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1500x1500x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1500x1600x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1500x1200x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1500x1300x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1500x1400x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1500x1500x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1500x1600x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1400x1200x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1400x1300x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1400x1400x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1400x1500x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1400x1600x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

1500x1200x750mm

1500x1300x750mm

1500x1400x750mm

1500x1500x750mm

1500x1600x750mm

1500x1200x750mm

1500x1300x750mm

1500x1400x750mm

1500x1500x750mm

1500x1600x750mm

Medidas
CxPxH

1400x1200x750mm

1400x1300x750mm

1400x1400x750mm

1400x1500x750mm

1400x1600x750mm

1400x1200x750mm

1400x1300x750mm

1400x1400x750mm

1400x1500x750mm

1400x1600x750mm

1400x1200x750mm

1400x1300x750mm

1400x1400x750mm

1400x1500x750mm

1400x1600x750mm
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Código 

ML1612T15CT

ML1613T15CT

ML1614T15CT

ML1615T15CT

ML1616T15CT

ML1512T15CB

ML1513T15CB

ML1514T15CB

ML1515T15CB

ML1516T15CB

ML1612T15DT

ML1613T15DT

ML1614T15DT

ML1615T15DT

ML1616T15DT

ML1512T15DB

ML1513T15DB

ML1514T15DB

ML1515T15DB

ML1516T15DB

ML1612T15DB

ML1613T15DB

ML1614T15DB

ML1615T15DB

ML1616T15DB

Descrição 

MESA EM L 1500x1200x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1500x1300x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1500x1400x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1500x1500x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1500x1600x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1500x1200x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1500x1300x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1500x1400x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1500x1500x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1500x1600x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1600x1200x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1600x1300x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1600x1400x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1600x1500x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1600x1600x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1600x1200x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1600x1300x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1600x1400x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1600x1500x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1600x1600x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1600x1200x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1600x1300x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1600x1400x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1600x1500x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1600x1600x750mm COM TAMPO DE 15mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

Medidas
CxPxH

1500x1200x750mm

1500x1300x750mm

1500x1400x750mm

1500x1500x750mm

1500x1600x750mm

1500x1200x750mm

1500x1300x750mm

1500x1400x750mm

1500x1500x750mm

1500x1600x750mm

1600x1200x750mm

1600x1300x750mm

1600x1400x750mm

1600x1500x750mm

1600x1600x750mm

1600x1200x750mm

1600x1300x750mm

1600x1400x750mm

1600x1500x750mm

1600x1600x750mm

1600x1200x750mm

1600x1300x750mm

1600x1400x750mm

1600x1500x750mm

1600x1600x750mm

Linha Exclusive - Armário baixo 15mm

EXABM380T15 
Armário baixo 
1 porta, 2 gavetas e 1 gavetão 800mm 
estrutura e tampo em 15mm 
com corrediças telescópicas em aço, 
base em aço com regulagem de
altura. 800x450x750mm

EXABM390T15 
Armário baixo 1 porta 2 gavetas 
e 1 gavetão 900mm estrutura e tampo 
em 15mm com corrediças telescópicas 
em aço, base em aço com regulagem 
de altura.
900x450x750mm

EXAB290T15 
Armário baixo 900mm estrutura e tampo 
em 15mm com 2 portas e base em aço 
com regulagem de altura.
900x450x750mm

EXADM316T15 
Armário baixo diretor 4 gavetas e 2 gavetões 
com vão central estrutura e tampo em 15mm 
com corrediças telescópicas, base em aço 
com regulagem de altura.
1600x450x750mm

EXAD216T15 
Armário baixo diretor 2 portas com vão central 
estrutura e tampo em 15mm com corrediças 
telescópicas, base em aço com regulagem de
altura. 1600x450x750mm

EXABM290T15
Armário baixo 1 porta e 2 gavetões 
900mm estrutura e tampo em 15mm 
com corrediças telescópicas em aço, 
base em aço com regulagem de altura.
900x450x750mm

Descrição Analítica: Armário baixo em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão 
em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm em todos os lados colada por sistema hotmelt, puxador metálico,
fechadura frontal e base em aço com reguladores para nivelamento ao piso.

EXAB280T15 EXABM480T15
Armário baixo 800mm estrutura Armário baixo 1 porta e 4 gavetas 

e tampo em 15mm com 2 portas, 800mm estrutura e tampo em 15mm 
base em aço com regulagem de altura.com corrediças telescópicas em aço, 

800x450x750mmbase em aço com regulagem de altura.
800x450x750mm

EXABM280T15 
Armário baixo 1 porta e 2 gavetões 
800mm estrutura e tampo em 15mm com 
corrediças telescópicas em aço, base em 
aço com regulagem de altura.
800x450x750mm

EXABM490T15 
Armário baixo 1 porta e 4 gavetas 900mm 
estrutura e tampo em 15mm corrediças 
telescópicas em aço, base em aço com 
regulagem de altura.
900x450x750mm



34 23

Linha Exclusive - Arquivo 15mm

Linha Exclusive - Armário Alto 15mm

Painel para mesa reta e mesa em L 

EXAA45T15 
Armário alto 450mm 
estrutura e tampo em 
15mm aberto com 3 
prateleiras, base em aço 
com regulagem de
altura.
450x450x1600mm

EXAA80T15 
Armário alto 800mm 
estrutura e tampo em 
15mm aberto com 3 
prateleiras, base em aço 
com regulagem de
altura.
800x450x1600mm

EXAA290T15 
Armário alto 900mm 
estrutura e tampo em 
15mm com 2 portas e 3 
prateleiras, base em aço 
com regulagem de
altura.
900x450x1600mm

EXAS290T15
Armário alto semiaberto 
900mm estrutura e tampo 
em 15mm com 2 portas e 
3 prateleiras internas, base 
em aço com regulagem de 
altura.
900x450x1600mm

EXAA2Q80T15 
Armário alto 800mm 
estrutura e tampo em 
15mm com 2 portas e 
4 quadros para pastas 
suspensa, base em aço com 
regulagem de altura.
800x450x1600mm

EXAA280T15 
Armário alto 800mm 
estrutura e tampo em 
15mm com 2 portas e 3 
prateleiras, base em aço 
com regulagem de
altura.
800x450x1600mm

EXASQ90T15 
Armário alto semiaberto 
900mm estrutura e tampo 
em 15mm com 2 portas 
e 2 quadros para pastas 
suspensas, base em aço 
com regulagem de altura.
900x450x1600mm

EXAS145T15 
Armário alto semiaberto 
450mm estrutura e tampo 
em 15mm com 1 porta e 3 
prateleiras internas, base 
em aço com regulagem de 
altura.
450x450x1600mm

EXAS280T15 
Armário alto semiaberto 
800mm estrutura e tampo 
em 15mm com 2 portas e 
3 prateleiras internas, base 
em aço com regulagem de 
altura.
800x450x1600mm

EXAA2Q90T15 
Armário alto 900mm 
estrutura e tampo em 
15mm com 2 portas e 
4 quadros para pastas 
suspensa, base em aço 
com regulagem de altura.
900x450x1600mm

EXAA90T15 
Armário alto 900mm 
estrutura e tampo em 
15mm aberto com 3 
prateleiras, base em aço 
com regulagem de
altura.
900x450x1600mm

EXAA145T15 
Armário alto 450mm 
estrutura e tampo em 
15mm com 1 porta e 3 
prateleiras internas, base 
em aço com regulagem 
de altura.
450x450x1600mm

EXASQ80T15 
Armário alto semiaberto 
800mm estrutura e tampo 
em 15mm com 2 portas 
e 2 quadros para pastas 
suspensas, base em aço 
com regulagem de altura.
800x450x1600mm

Descrição Analítica: Armário alto em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm em todos os lados colada por sistema hotmelt, puxador metálico, fechadura
frontal e base em aço com reguladores para nivelamento ao piso.

Descrição Analítica: Arquivo em madeira aglomerada (MDP/MDF) de 15mm revestido com melamínico de baixa pressão em 
acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 1mm em todos os lados colada por sistema hotmelt, puxador metálico, fechadura
frontal e base em aço com reguladores para nivelamento ao piso.

Código 

EXAV45T15 

Descrição 

ARQUIVO COM 4 GAVETAS 450mm ESTRUTURA E TAMPO EM 15mm COM
CORREDIÇAS TELESCÓPICAS EM AÇO E BASE EM AÇO COM REGULAGEM DE ALTURA.

Medida
s CxPxH

450x450x1415mm

Código 

Código 

ML1612T15CB

ML1613T15CB

ML1614T15CB

ML1615T15CB

ML1616T15CB

MLPN1040T15

MLPN1140T15

MLPN1240T15

MLPN1340T15

MLPN1440T15

MLPN1540T15

MLPN1640T15

Descrição 

Descrição 

MESA EM L 1600x1200x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1600x1300x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1600x1400x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1600x1500x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1600x1600x750mm COM TAMPO DE 15mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

PAINEL PARA MESA 1000x400x15mm COM PERFIL COM ABA E
CANTONEIRA METÁLICA PARA FIXAÇÃO NO TAMPO

PAINEL PARA MESA 1000x400x15mm COM PERFIL COM ABA E
CANTONEIRA METÁLICA PARA FIXAÇÃO NO TAMPO

PAINEL PARA MESA 1000x400x15mm COM PERFIL COM ABA E
CANTONEIRA METÁLICA PARA FIXAÇÃO NO TAMPO

PAINEL PARA MESA 1000x400x15mm COM PERFIL COM ABA E
CANTONEIRA METÁLICA PARA FIXAÇÃO NO TAMPO

PAINEL PARA MESA 1000x400x15mm COM PERFIL COM ABA E
CANTONEIRA METÁLICA PARA FIXAÇÃO NO TAMPO

PAINEL PARA MESA 1000x400x15mm COM PERFIL COM ABA E
CANTONEIRA METÁLICA PARA FIXAÇÃO NO TAMPO

PAINEL PARA MESA 1000x400x15mm COM PERFIL COM ABA E
CANTONEIRA METÁLICA PARA FIXAÇÃO NO TAMPO

Medidas
CxPxH

1000x400x15mm

1100x400x15mm

1200x400x15mm

1300x400x15mm

1400x400x15mm

1500x400x15mm

1600x400x15mm

Medidas
CxPxH

1600x1200x750mm

1600x1300x750mm

1600x1400x750mm

1600x1500x750mm

1600x1600x750mm
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Linha Mesa em L - Mesas em L 25mm 
Descrição Analítica: Mesa em L espessura de 25mm em madeira aglomerada (MDP/MDF) revestido com melamínico de baixa pressão em
acabamentos diversos, com 03 modelos de bordas: Borda T fitado nas partes retas com fita de 1mm colada por sistema hotmelt e perfil 180°
na área de trabalho; borda B perfil 180° em todos os lados e borda P perfil com aba em todos os lados da mesa, pés em aço nas opções
duplo e com calha para passagem de fiação com pintura eletrostática a pó (epoxi) em cores diversas.

Código 

ML1212T25CT

ML1213T25CT

ML1214T25CT

ML1215T25CT

ML1216T25CT

ML1212T25CB

ML1213T25CB

ML1214T25CB

ML1215T25CB

ML1216T25CB

ML1212T25DT

ML1213T25DT

ML1214T25DT

ML1215T25DT

ML1216T25DT

ML1312T25DT

ML1313T25DT

ML1314T25DT

ML1315T25DT

ML1316T25DT

ML1212T25DB

ML1213T25DB

ML1214T25DB

ML1215T25DB

ML1216T25DB

Descrição 

MESA EM L 1200x1200x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1200x1300x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1200x1400x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1200x1500x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1200x1600x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1200x1200x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1200x1300x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1200x1400x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1200x1500x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1200x1600x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1300x1200x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1300x1300x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1300x1400x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1300x1500x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1300x1600x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1200x1200x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1200x1300x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1200x1400x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1200x1500x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1200x1600x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1200x1200x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1200x1300x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1200x1400x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1200x1500x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1200x1600x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

1300x1200x750mm

1300x1300x750mm

1300x1400x750mm

1300x1500x750mm

1300x1600x750mm

Medidas
CxPxH

1200x1200x750mm

1200x1300x750mm

1200x1400x750mm

1200x1500x750mm

1200x1600x750mm

1200x1200x750mm

1200x1300x750mm

1200x1400x750mm

1200x1500x750mm

1200x1600x750mm

1200x1200x750mm

1200x1300x750mm

1200x1400x750mm

1200x1500x750mm

1200x1600x750mm

1200x1200x750mm

1200x1300x750mm

1200x1400x750mm

1200x1500x750mm

1200x1600x750mm _LINHA EXCLUSIVE
Para quem gosta de exclusividade em sua empresa, esta é a escolha certa. 
A Linha Exclusive traz mesas em 25mm e módulos em 15mm, com tampo em 25mm,
todos com opções em MDP (Medium Density Particleboard) ou MDF (Medium Density
Fiberboard). E você ainda encontra aqui corrediça telescópica nas gavetas, bases 
dos armários em aço com tratamento anticorrosivo, com reguladores de altura,
fechadura frontal, sistema girofix de montagem e possibilidade de desmontagem 
sem desgaste do produto.
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Linha Flat - Estação Linear 25mm
Descrição Analítica: Tampo duplo para estação linear em madeira aglomerada (MDP/MDF) espessura de 25mm, tampa para acesso à fiação
em 25mm, calha para passagem de fiação em 15mm e painel divisor, revestida com melamínico de baixa pressão em acabamentos diversos,
fita de PVC com espessura de 2mm em todos os lados colada por sistema hotmelt e pés em metalon 50x50mm com sapatas reguladoras
para nivelamento ao piso e pintura eletrostática a pó (epoxi) em cores diversas.

Código 

FLMD10T25

FLMD11T25

FLMD12T25

FLMD13T25

FLMD14T25

FLMD15T25

FLMD16T25

FLMD17T25

FLMD18T25

Descrição 

ESTAÇÃO LINEAR DUPLA LINHA FLAT 1000x1400x750mm COM TAMPO EM
25mm, PAINEL FRONTAL E CALHA EM 15mm

ESTAÇÃO LINEAR DUPLA LINHA FLAT 1100x1400x750mm COM TAMPO EM
25mm, PAINEL FRONTAL E CALHA EM 15mm

ESTAÇÃO LINEAR DUPLA LINHA FLAT 1200x1400x750mm COM TAMPO EM
25mm, PAINEL FRONTAL E CALHA EM 15mm

ESTAÇÃO LINEAR DUPLA LINHA FLAT 1300x1400x750mm COM TAMPO EM
25mm, PAINEL FRONTAL E CALHA EM 15mm

ESTAÇÃO LINEAR DUPLA LINHA FLAT 1400x1400x750mm COM TAMPO EM
25mm, PAINEL FRONTAL E CALHA EM 15mm

ESTAÇÃO LINEAR DUPLA LINHA FLAT 1500x1400x750mm COM TAMPO EM
25mm, PAINEL FRONTAL E CALHA EM 15mm

ESTAÇÃO LINEAR DUPLA LINHA FLAT 1600x1400x750mm COM TAMPO EM
25mm, PAINEL FRONTAL E CALHA EM 15mm

ESTAÇÃO LINEAR DUPLA LINHA FLAT 1700x1400x750mm COM TAMPO EM
25mm, PAINEL FRONTAL E CALHA EM 15mm

ESTAÇÃO LINEAR DUPLA LINHA FLAT 1800x1400x750mm COM TAMPO EM
25mm, PAINEL FRONTAL E CALHA EM 15mm

Medidas
CxPxH

1000x1400x750mm

1100x1400x750mm

1200x1400x750mm

1300x1400x750mm

1400x1400x750mm

1500x1400x750mm

1600x1400x750mm

1700x1400x750mm

1800x1400x750mm

Código 

ML1312T25CT

ML1313T25CT

ML1314T25CT

ML1315T25CT

ML1316T25CT

ML1412T25CT

ML1413T25CT

ML1414T25CT

ML1415T25CT

ML1416T25CT

ML1312T25CB

ML1313T25CB

ML1314T25CB

ML1315T25CB

ML1316T25CB

ML1412T25DT

ML1413T25DT

ML1414T25DT

ML1415T25DT

ML1416T25DT

ML1312T25DB

ML1313T25DB

ML1314T25DB

ML1315T25DB

ML1316T25DB

Descrição 

MESA EM L 1300x1200x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1300x1300x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1300x1400x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1300x1500x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1300x1600x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1300x1200x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1300x1300x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1300x1400x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1300x1500x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1300x1600x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1300x1200x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1300x1300x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1300x1400x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1300x1500x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1300x1600x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1400x1200x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1400x1300x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1400x1400x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1400x1500x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1400x1600x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1400x1200x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1400x1300x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1400x1400x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1400x1500x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1400x1600x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

Medidas
CxPxH

1300x1200x750mm

1300x1300x750mm

1300x1400x750mm

1300x1500x750mm

1300x1600x750mm

1300x1200x750mm

1300x1300x750mm

1300x1400x750mm

1300x1500x750mm

1300x1600x750mm

1300x1200x750mm

1300x1300x750mm

1300x1400x750mm

1300x1500x750mm

1300x1600x750mm

1400x1200x750mm

1400x1300x750mm

1400x1400x750mm

1400x1500x750mm

1400x1600x750mm

1400x1200x750mm

1400x1300x750mm

1400x1400x750mm

1400x1500x750mm

1400x1600x750mm
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Código 

ML1512T25CT

ML1513T25CT

ML1514T25CT

ML1515T25CT

ML1516T25CT

ML1412T25CB

ML1413T25CB

ML1414T25CB

ML1415T25CB

ML1416T25CB

ML1512T25DT

ML1513T25DT

ML1514T25DT

ML1515T25DT

ML1516T25DT

ML1412T25DB

ML1413T25DB

ML1414T25DB

ML1415T25DB

ML1416T25DB

ML1512T25DB

ML1513T25DB

ML1514T25DB

ML1515T25DB

ML1516T25DB

Descrição 

MESA EM L 1400x1200x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1400x1300x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1400x1400x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1400x1500x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1400x1600x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1400x1200x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1400x1300x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1400x1400x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1400x1500x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1400x1600x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1500x1200x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1500x1300x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1500x1400x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1500x1500x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1500x1600x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1500x1200x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1500x1300x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1500x1400x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1500x1500x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1500x1600x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1500x1200x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1500x1300x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1500x1400x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1500x1500x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1500x1600x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

Medidas
CxPxH

1400x1200x750mm

1400x1300x750mm

1400x1400x750mm

1400x1500x750mm

1400x1600x750mm

1400x1200x750mm

1400x1300x750mm

1400x1400x750mm

1400x1500x750mm

1400x1600x750mm

1500x1200x750mm

1500x1300x750mm

1500x1400x750mm

1500x1500x750mm

1500x1600x750mm

1500x1200x750mm

1500x1300x750mm

1500x1400x750mm

1500x1500x750mm

1500x1600x750mm

1500x1200x750mm

1500x1300x750mm

1500x1400x750mm

1500x1500x750mm

1500x1600x750mm

FLAP80

FLAP90

FLAP10

Código 

Código 

Código 

Código 

FLMC60T25

FLMC90T25

FLMC11T25

FLMI1060T25
FLMI1160T25
FLMI1260T25
FLMI1360T25
FLMI1460T25
FLMI1560T25
FLMI1660T25
FLMI1760T25
FLMI1860T25

FLMI1070T25
FLMI1170T25
FLMI1270T25
FLMI1370T25
FLMI1470T25
FLMI1570T25
FLMI1670T25
FLMI1770T25
FLMI1870T25

Descrição 

Descrição 

Descrição 

Descrição 

MESA RETA INDIVIDUAL LINHA FLAT 1000x600x750mm TAMPO EM
25mm MESA RETA INDIVIDUAL LINHA FLAT 1100x600x750mm TAMPO
EM 25mm MESA RETA INDIVIDUAL LINHA FLAT 1200x600x750mm
TAMPO EM 25mm MESA RETA INDIVIDUAL LINHA FLAT
1300x600x750mm TAMPO EM 25mm MESA RETA INDIVIDUAL LINHA
FLAT 1400x600x750mm TAMPO EM 25mm MESA RETA INDIVIDUAL
LINHA FLAT 1500x600x750mm TAMPO EM 25mm MESA RETA
INDIVIDUAL LINHA FLAT 1600x600x750mm TAMPO EM 25mm MESA
RETA INDIVIDUAL LINHA FLAT 1700x600x750mm TAMPO EM 25mm
MESA RETA INDIVIDUAL LINHA FLAT 1800x600x750mm TAMPO EM
25mm

MESA RETA INDIVIDUAL LINHA FLAT 1000x600x750mm TAMPO EM
25mm MESA RETA INDIVIDUAL LINHA FLAT 1100x600x750mm TAMPO
EM 25mm MESA RETA INDIVIDUAL LINHA FLAT 1200x600x750mm
TAMPO EM 25mm MESA RETA INDIVIDUAL LINHA FLAT
1300x600x750mm TAMPO EM 25mm MESA RETA INDIVIDUAL LINHA
FLAT 1400x600x750mm TAMPO EM 25mm MESA RETA INDIVIDUAL
LINHA FLAT 1500x600x750mm TAMPO EM 25mm MESA RETA
INDIVIDUAL LINHA FLAT 1600x600x750mm TAMPO EM 25mm MESA
RETA INDIVIDUAL LINHA FLAT 1700x600x750mm TAMPO EM 25mm
MESA RETA INDIVIDUAL LINHA FLAT 1800x600x750mm TAMPO EM
25mm

MESA COMPLEMENTAR LINHA FLAT 600x410x750mm COM TAMPO EM
25mm
E ESTRUTURA EM METALON 50x50mm

MESA COMPLEMENTAR LINHA FLAT 900x410x750mm COM TAMPO EM
25mm
E ESTRUTURA EM METALON 50x50mm

MESA COMPLEMENTAR LINHA FLAT 1100x410x750mm COM TAMPO EM
25mm E ESTRUTURA EM METALON 50x50mm

ARMÁRIO PIVOTANTE PARA ESTAÇÃO LINEAR 800x300x300mm COM 2 PORTAS

ARMÁRIO PIVOTANTE PARA ESTAÇÃO LINEAR 900x300x300mm COM 2 PORTAS

ARMÁRIO PIVOTANTE PARA ESTAÇÃO LINEAR 1000x300x300mm COM 2 PORTAS

Medidas
CxPxH

600x410x750mm

900x410x750mm

Medidas
CxPxH

1000x600x750mm
1100x600x750mm
1200x600x750mm
1300x600x750mm
1400x600x750mm
1500x600x750mm
1600x600x750mm
1700x600x750mm
1800x600x750mm

Medidas
CxPxH

1000x700x750mm
1100x700x750mm
1200x700x750mm
1300x700x750mm
1400x700x750mm
1500x700x750mm
1600x700x750mm
1700x700x750mm
1800x700x750mm

1100x410x752mm

Medidas
CxPxH

800x300x300mm

900x300x300mm

1000x300x300mm

Linha Flat - Acessórios

Linha Flat - Mesa complementar 25mm

Linha Flat - Estação Linear: Pés para mesa

Linha Flat - Mesa individual profundidade 700mm

Linha Flat - Mesa individual profundidade 600mm

FLPF14 
Pé final para Estação Linear Dupla 
em metalon 50x50mm.
1400x50x680mm

FLPE11 
Pé estrutural para Estação Linear 
Dupla em metalon 50x50mm.
1100x50x680mm

Descrição Analítica: Mesa reta individual em madeira aglomerada (MDP/MDF) com tampo em 25mm e painel em 15mm revestido com
melamínico de baixa pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 2mm em todos os lados colada por sistema hotmelt,
pés em metalon 50x50mm com sapatas reguladoras para nivelamento ao piso e pintura eletrostática a pó (epoxi) em cores diversas.

Descrição Analítica: Mesa complementar em madeira aglomerada (MDP/MDF) com tampo em 25mm e painel em 15mm revestido com
melamínico de baixa pressão em acabamentos diversos, fita de PVC com espessura de 2mm em todos os lados colada por sistema hotmelt,
pés em metalon 50x50mm com sapatas reguladoras para nivelamento ao piso e pintura eletrostática a pó (epoxi) em cores diversas.
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_LINHA FLAT
Mais interatividade e economia de espaço. Com a Linha Flat,
você tem modernos postos de trabalho que possibilitam 
a reunião de vários usuários em um só lugar. E ainda encontra
mesas com tampos de MDP (Medium Density Particleboard) 
ou MDF (Medium Density Fiberboard) 25mm, fita 2,5mm 
e estrutura em aço 50x50, tratamento anticorrosivo 
e módulos componíveis.

Código 

ML1612T25CT

ML1613T25CT

ML1614T25CT

ML1615T25CT

ML1616T25CT

ML1512T25CB

ML1513T25CB

ML1514T25CB

ML1515T25CB

ML1516T25CB

ML1612T25CB

ML1613T25CB

ML1614T25CB

ML1615T25CB

ML1616T25CB

ML1612T25DT

ML1613T25DT

ML1614T25DT

ML1615T25DT

ML1616T25DT

ML1612T25DB

ML1613T25DB

ML1614T25DB

ML1615T25DB

ML1616T25DB

Descrição 

MESA EM L 1500x1200x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1500x1300x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1500x1400x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1500x1500x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1500x1600x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1600x1200x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1600x1300x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1600x1400x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1600x1500x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1600x1600x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ DUPLO

MESA EM L 1600x1200x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1600x1300x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1600x1400x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1600x1500x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1600x1600x750mm COM TAMPO DE 25mm E PERFIL
180º EM TODA A MESA, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1600x1200x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1600x1300x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1600x1400x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1600x1500x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1600x1600x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ DUPLO

MESA EM L 1600x1200x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1600x1300x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1600x1400x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1600x1500x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

MESA EM L 1600x1600x750mm COM TAMPO DE 25mm FITADO NAS PARTES
RETAS E PERFIL 180º NA ÁREA DE TRABALHO, PÉ COM CALHA

Medidas
CxPxH

1500x1200x750mm

1500x1300x750mm

1500x1400x750mm

1500x1500x750mm

1500x1600x750mm

1600x1200x750mm

1600x1300x750mm

1600x1400x750mm

1600x1500x750mm

1600x1600x750mm

1600x1200x750mm

1600x1300x750mm

1600x1400x750mm

1600x1500x750mm

1600x1600x750mm

1600x1200x750mm

1600x1300x750mm

1600x1400x750mm

1600x1500x750mm

1600x1600x750mm

1600x1200x750mm

1600x1300x750mm

1600x1400x750mm

1600x1500x750mm

1600x1600x750mm
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_LINHA CALL CENTER
Projetada para garantir todo conforto ao usuário em
trabalhos de telemarketing e atendimento ao cliente.

Código 

Código 

CCCS90T15P

CCCS10T15P

CCCD90T15P

CCCD10T15P

CCLS80T15P 

CCDS80T15P 

CCLD16T15P 

CCDD16T15P 

Descrição 

Descrição 

LATERAL FINAL PARA CABINE SIMPLES 800x15x1200mm
COM PERFIL DE BORDA E SAPATA DESLIZANTE

DIVISÓRIA CENTRAL PARA CABINE SIMPLES
800x15x1200mm COM PERFIL DE BORDA E SAPATA
DESLIZANTE

LATERAL FINAL PARA CABINE DUPLA 1600x15x1200mm
COM PERFIL DE BORDA E SAPATA DESLIZANTE

DIVISÓRIA CENTRAL PARA CABINE DUPLA
1600x15x1200mm COM PERFIL DE BORDA E SAPATA
DESLIZANTE.

CABINE SIMPLES PARA TRABALHO 900X600X700mm COM PERFIL DE BORDA

CABINE DUPLA PARA TRABALHO 900x1215x700mm COM PERFIL DE BORDA

CABINE SIMPLES PARA TRABALHO 1000X600X700mm COM PERFIL DE BORDA

CABINE DUPLA PARA TRABALHO 1000x1215x700mm COM PERFIL DE BORDA

Medidas
CxPxH

800x15x1200mm

800x15x1200mm

900x600x700mm

1000x600x700mm

Medidas
CxPxH

1600x15x1200mm

1600x15x1200mm

900x1215x700mm

1000x1215x700mm

Linha Call Center - Cabine para atendimento dupla

Linha Call Center - Cabine para atendimento simples
Descrição Analítica: Cabine para trabalho individual em madeira aglomerada (MDP/MDF) constituída por lateral simples,
divisória central e conjunto de mesas simples em 15mm revestido com melamínico de baixa pressão em acabamentos diversos
e perfil de borda e sapata deslizante. Produto componível conforme espaço disponível.

Descrição Analítica: Cabine para trabalho individual em madeira aglomerada (MDP/MDF) constituída por lateral dupla, divisória central e
conjunto de mesas duplas em 15mm revestido com melamínico de baixa pressão em acabamentos diversos, perfil de borda e sapata
deslizante. Produto componível conforme espaço disponível.



 MÓVEIS EM AÇO 



1 Facilidade coletiva com custo-benefício



2



3 Armazenamento diversificado e usual.



ROUPEIRO 20 PORTAS
1361400-320X1950X400

ROUPEIRO 4 PORTAS
1361400-320X1950X400

ESTANTE ALTA
1307600-920X1950X300 CH 26
1307600-920X1950X420 CH 26

ROUPEIRO 8 PORTAS
1361400-610X1950X400

ROUPEIRO 4 PORTAS
GRANDES 1361400-
320X1950X400

ESTANTE BAIXA
1307600-1000X975X300 CH 26
1307600-1000X975X420 CH 26

ROUPEIRO 12 PORTAS
1361400-900X1950X400

ROUPEIRO 8 PORTAS
GRANDES 1361400-
320X1950X400

ROUPEIRO 16 PORTAS
1361400-1200X1950X400

ARMÁRIO 
128830-1700X750X320 MÉD CH 26
128840-1950X900X450 GRND CH 26
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Fotos meramente ilustrativas. A RJV MOVEIS  se reserva o direito de efetuar modificações nos produtos sem prévio aviso.
As dimensões dos módulos descritos no catálogo são medidas externas brutas, não correspondem as proporções interna dos módulos.
A tonalidade das cores apresentadas neste catálogo podem variar em relação a cor original do produto devido ao processo de impressão
gráfica.

Instagram: rjvmoveis
Tel/Whatssap: (85) 98785-8609 / (85) 98974-8003 
Email: rjvmoveis@gmail.com

RJV Móveis


